UMETNOSTNOZGODOVINSKA BIBLIOGRAFIJA ZA LETO 1990

UvoD

Umetnostnozgodovinska bibliografija za leto 1990 je e vedno obseZna,
Ceprav smo se tokrat odlodili za temeljitejSo selekcijo ¢lankov. Tako smo se
skusali izogniti skoraj vsem Li. informativnim ¢lankom, dnevnim novicam,
katerih poznavanje véasih dopolni bistvencjie umetnostnozgodovinske
izsledke. Izpostavili smo le vidnej$e polemike po ¢asopisju.

Najvedji izbor je opravljen pri razstavah: objavili smo le tiste, ki so vzbu-
dile odziv v strokovnem ¢asopisju oz. v Stirinajstdnevniku Na&i razgledi. Ta
izbor ne pomeni, da so bile to najboljSe razstave v letu 1990, pa¢ pa pokaze
nakljucnost kritiSkega pisanja o razstavah, pa e to najveckrat ostaja na ravni
porotila. Za drastiéno selekcijo smo se lahko odlodili; ker so podatki o razs-
tavah, katalogih, odzivih zbrani in ra¢unalniSko obdelani v dokumentaciji
Moderne galerije in torej dostopni tistim, ki jih zanimajo. Za osnovno infor-
macijo naj navedemo, da je v letu 1990 registriranih 876 razstav v Sloveniji,
e pridtejemo Se razstave s slovensko udeleZbo v tedanji Jugoslaviji in tujini,
ftevilka naraste na 1084. Po teh podatkih je bilo izdano v Sloveniji okrog 160
katalogov (v Regitru Slovenske bibliografije za leto 1990 jih je 66), da ne
stejemo zlozenk in drugih priloZnostnih zapisov ob posamezni razstavi ter
odzivov po &asopisju, pri katerih je sodelovalo kar okrog 400 imen avtorjev
(Steti so tudi oblikovalci in fotografi).

Zavedamo se, da je sestaviti popolno bibliografijo tako $irokega spekira
skoraj nemogoce, zato prosimo uporabnike ter tiste pisce, ki smo jih (res ne-
hote) spregledali, za razumevanje.

203



KNJIGE, RECENZLIE

|
Ranuccio Bianchi Bandinelli, Od hele-
nizma do srednjega veka /prevod in
spremna beseda Bojan Djuri¢. - Lju-
bljana: SKUC; Znanstveni indtitut FF,
1990, - 322 str.: ilustr. - (Studia humani-
tatis).
Rec.: Joze Kastelic, Delo 200. 12, 1990,
i1, 295, str. 6; Slavko Gabere, Primorski
dnevnik 24, 1. 1991, 3t. 20, str. 13.

2
Metod Benedik, Marko Benedik, Kranj-
ska gora: 600 let Zupnije, 1390-1990. -
Kranjska gora: Zupnijski urad, 1990.

3
Ciril Cesar: steklena skulptura /besedilo
Milena Koren-Bozicek, Zoran Krzisnik.
- Velenje: Kulturni center Ivan Napot-
nik, 1990. — 42 str.: ilustr. — (Umetniki
Velenja).

4
Jean Clair fizbral, prevedel in kratek
uvod napisal Bojan Gorenec, Diva vul-
va. Zbegani planet. Jean Clair, Meduse
(Contribution & une anthropolgie des
arts du visuel), Paris 1989, — M'ars 11,
1990, 5t. 2, str. 43-49: ilustr.

5
Joze Curk, Ljutomer in njegova oklica. —
Maribor: Obzorja, 1990. - 72 str.: ilustr.

— (Kulturni in naravni spomeniki Slove-
nije; 172).

i}
Joze Curk, Ana Lavrié: Vloga ljubljan-
skega Skofa Tomaza Hrena v slovenski
likovni umetnosti. SAZU Dela 32/1.
Ljubljana 1988. — Casopis za zgodovino
in naredopisje L. 61, nv. 26, zv. 1, 1990,

str. 128-134,

-
Joze Curk, Vodnik po Ptuju in okolici
ter ved sodasnih publikacij /1989/, - Ca-
sopis za zgodoving in narodopisie L. 61,
n.v. 26, zv. 2, 1990, str. 280-281.

8
Joze Curk, Zbirka vodnikov Kulturni in
naravni spomeniki Slovenije. — Casopis
za zgodovino in narodopisje L. 61, n.v. 26,
zv. 1, 1990, str. 135-137.

204

9
Joze Curk, Zbornik Minoritski samostan
na Ptuju 1239-1289 in njegove spremne
publikacije /1989/. - Casopis za zgodovi-
no in narodopisje L. 61, nv. 26, zv. 2,
1990, str. 276-279.

10
Alberto Ferlenga, Sergio Polano, Joze
Ple¢nik. Progetti ¢ citta / v antolodkem
delu tudi izbor pisem Antonu Subadolcu
in izvlecki iz esejev P. Kre&iéa in D.
Prelovika. — Milano: Electa, 1990.
Rec.: Tatjana Wolf, Delo 7. 11. 1990, &t.
260, str. 6.

11
Peter Fister, Arhitektura Zilje, Roza,
Podjune. - Celovec: Mohorjeva druzba,
1989,
Rec.: Ester Sferco,
VIII/2ZE, str. 91-93.

Celoviki Zvon

12
Forma viva: Jugoslavija 1987-1989 juvod
Muojeca Dréar Murko; dokumentacija So-
nja Ana Hoyer. — 5.1.: Izvriilni odbor
mednarodnega simpozija kiparjev Forma
viva, 1990, - 68 str.: ilustr,

13
Natasa Golob, Arhitckturni elementi na
naslovnicah srednjeveskih rokopisov. -
Ljubljana, 1990,

14
Ernst H. Gombrich, Spisi o umetnosti
/prev. Natasa Golob in Klementina Ju-
randic; spremna bes, Nataga Golob, Jure
Mikuz, - Ljubljana: SKUC; Znanstvni
institut FF, 1990. — 518 str.: ilustr. (Stu-
dia humanitatis).

15
Janez Hofler, Ignacij Voje, et alii, Sve-
tovna dediscina v Jugoslaviji: Unesco -
naravne in kulturne znamenitosti. - Lju-
bljana: Mladinska knjiga, 1990. — 174
str.: ilustr.
lzdaje tudi v angl. in hrv.

16
Tine Hribar, Sveta igra sveta. Razprave
o umetnosti v post-moderni dobi. - Lju-
bljana: Mladinska knjiga, 1990. — 443 str.
- (Nova slovenska knjiga).



17
Barbara Jaki-Mozeti¢, Georg Skalecki:
Deutsche Arhitektur zur Zeit des dreis-
sigiahren Kriegs: Einfluss [taliens auf
das deutsche Bauschaffen (Regensburg,
1989). = Argo 29/30, 1990, str. 138-140.

18
Barbara Jak3e, Stane Jersic, Iluzija be-
sede. ~ Ljubljana: Papirografika, 1990. -
106 str.: fotografije.

19
Joze Kokalj, Frandisek Ksaver, Ignacijev
prijateli. — Ljubljana: Zupnijski urad
Dravlje, 1990. - 2135 str.: ilustr. - Vsebu-
je tudi: Emilijan Ceve, O Frandiskovih
svetiscih in podobah na Slovenskem;
Mate) Metlikovic, Nekaj mish o likovm
kompoziciji z motivom sv. Franciska
Ksaverija; Damjan Prelovick, Ksaver-
jeva kapela pri ljubljanskih jezuitih; Joze
Vratanar, Podruznica sv. Jakoba v Qko-
nini.

20
Joze Kolosa-Kolos, Moja fotografija
/bes. Aleksander Bassin, Sava Stepanov.
-~ Murska Sobota: Pomurska zalozba,
1990, - 173 str.; totografije.
Rec.: Janez Balazic, Separatio (Murska

Sobota), zima 1991, str. 36-37.

21
Miléek Komelj, Slovensko slikarstvo kot
spremljava Jenkove poezije, str. 163-181
v: Simon Jenko, Pesmi. - Ljubljana:
Mladinska knjiga, 1990,

22
Mil¢ek Komelj, uvod v: Boris A. Novak,
Vida Shivniker-Belantic, Vrinar tisine.
Gardener of Silence. = Ljubljana: Mla-
dinska knjiga, Koprodukeija, 1990. — 92
str.: ilustr.
Rec.: Tadej Cater, Dnevnikova Podmor-
nica 14, 7. 1990, 5. 3, str. 13: ilustr.; Bar-
bara Habi¢, Nasi razgledi 17. 8. 1990, it
15, str. 436; Peter Koliek, Delo 28. 6.
1990, &t. 149, str. 17; Miléek Komelj, De-
fo 10. 5. 1990, 5. 107, str. 14; Vida Sliv-
niker-Belantic fint. zap. Marijan Zlobec,
Delo 14. 7. 1990, 5t. 162, str. 24,

2
Mateja Kos: Oblikovanje na prelomu
stoletij. Kirk Varnedoe: Vienna 1900:
Art, Architecture and Design (New York,
Boston 1986). Jane Kallir: Viennese De-
sign and the wiener Werkstitte (New
York 1986). - ZUZ nv. XXVI, 1990, str.
151-155.

24
Mateja  Kos, Razdirjena  monografija.
Peter Kreci¢: Slovenski konstruktivizem
in njegovi evropski okviri. Zalozba Ob-
zorja, Maribor 1989. — Nasi razeledi 7.
12. 1990, it. 23, str. 678-679.

25
Fedja Kosir, »Cum gloria et lactita«, -
List 08, november 1990, str. 14-15.
Cf. se: Arhitektura «po moderni« (To-
mas Valena: Stadt und Topographie,
Berlin 1990). = Duevnikova Podmomica 4.
9. 199, 5t. &8, str. 3: ilustr.

26
Katja Kranjc, Novosti v knjiznici Moder-
ne galerije. = Mars 11, 1990, §t. 1-4.

27
Kraski rob in Brianija: zbornik v polas-
titev 500-letnice fresk v Hrastovljah. -
Koper: Obratovalnica IMO-Turistiéno
pousredovanje; Skupséina obéine, 1990, -
152 str.: ilustr.

28
Peter Krecié, Monumentalni (nerealizi-
rani) nadrti za Ljubljano Jozeta Pleénika
fureditev dokumentacije Peter Kreci¢ in
Matija Murko, - Ljubljana: Arhitekturni
muzej, 1990, - 44 str.: ilustr.

29
Tine Kurent, Slovenska zavarovalnica.
Ple¢nikovi simboli. — Ljubljana: Zavaro-
valna skupnost Triglav, 1990, - 71 str.:
ilustr.
Tudi izdaja v angl.
Rec.: Damjan Preloviek, Med znanostjo
in psevdoznanostjo. — Demokracija 4. 9.
1990, it. 34, str. 12.
Polemika: Tine Kurent, Odgovor na Pre-
lovikovo politiéno obsodbo mojega dela.
— Demokracija 13. 11. 1990, &t. 44 str. 14
in Damjan Prelovick, prav tam; Tine
Kurent, II. odgovor Preloviku. — Demao-

205



kracija 18. 12. 1990, 5t. 49, str. 14 - v tej
St. na str. 12 je tudi objavljen Kurentov
clanck Kaj je gematrija.

30
Jakéev dom v Novem mestu: umetnost-
na zbirka podarjenih Jakéevih del v Do-
lenjskem muzeju /uredil Miléek Komelj.
— Ljubljana: Slovenska knjiga;, Novo
mesto: Dolenjska zalozba, 1990. - 670
str.: ilustr.
Bes. v slov. in angl. Dodatek: Zbirka
podarjenih Jakcevih del z motiviko NOB
v oddelki NOB v Dolenjskem muzeju.

31
Stanko Kokole, Ciriano d’Ancona v Dub-
rovniku: renesanéna epigrafika, arheo-
logija in obujanje antike v humanistic-
nem okolju mestne drzavice sredi pet-
najstega stoletja. — Ljubljana, 1990,

32
Leonardo (da Vinci) /bes. Maria Luisa
Rizzatti, prev. Maks Veselko. - Ljublja-
na: Mladinska knjiga, 1990. — s.p.: ilustr.
— (Geniji v umetnosti). — Prev. dela iz

1975.

33
Marjana Lipoglaviek: Peter Oluf Krue-
ckmann: Federico Bencovich 1677-1753
(Hildesheim, Zirich, New York 1988). -
ZUZ nv. XXVT, 1990, str. 149-151.

34
Maja Lozar-Stamcar, Bent Wood and
Metal Furniture: 1850-1946. (New York,
1987). — Argo 29/30, 1990, str. 140-145.

35
Karolina Mlakar, Nekaj literature s pod-
rocja Kiparstva v knjiznici ALU, - Li-
kovni odsevi 89, 1990, str, 129-130.

i6
Novo mesto skozi ¢as: kulturnozgodo-
vinski vodnik. — Novo mesto: Dolenjski
muzej, 1990, - 205 str.: ilustr,
Por.: Zdenko Picelj, Rast (Novo mesto)
I, oktober 1990, &t. 3, str. 271-273.

37
Mojca Oblak, W. 1. T. Mitchell: Ico-
nology. Image, Text, Ideology (Chicago
in London 1986). — Mars 11, 1990, 5t. 2,
str. 77-78.

206

38
Ormoz in okolica: vodnik /bes. Marjeta
Ciglenecki et. ali. — Ormoz: Skupicina
obdine, 1990, = 92 str.: ilustr.
Izdaji tudi v angl. in nem.

39
Magda Petrié, Rate¢e. - Maribor: Ob-
zorja, 1990. — 112 str.: ilustr. — (Kulturni
in naravm spomeniki Slovenije; 173).

40
Marko Pogacnik, Tiirnich kot primer
zdravljenja zemlje. — Mars 11, 1990, §t. 3,
str. 3-13: ilustr.
Predelano in raziirjeno 2. poglavije knji-
ge Die Erde heilen - das Modell Tiir-
nich, Miinchen 1989,

41
Prenova Ljubljanskega gradu /bes. Maj-
da Kregar, Majda Frelih Ribic, Vladimir
Musi¢, Oskar Dolenc, Bojan Zakerinik
(zlozenka).
Cf. 3e: Dnevnik: 26. 7. 1990, S, 201, str.
1+8; Darinka Kladnik, 31. 7. 1990, §t. 206,
str. 8, 7. 8. 1990, 5t. 213, str. 149, 20. 9. 1990,
§t. 257, str. 9; Vladimir Musié, 17. 8. 1990,
. 223, str. 9; Gregor Moder, 7. 9. 1990,
§t. 244, str. 8; Okrogla miza (mdr. Miha
Kerin, Dusan Kramberger, Vladimir Mu-
Si¢, Damjan Preloviek), 15. 10. 1994, 5t.
282, str. 8.
Delo: 5asa Vidmajer, 30. 7. 1990, 5t. 175,
str. 3, 20. 9. 1990, &, 220, str. 7, 22. 9. 1990,
5t. 222, str. 9; Joze Biscak, 26. 9.1 990, 51
226, str. 7. Melita Zajc, Mladina 25. 7.
1990, 5t, 27, str. 32-33: ilustr.

42
Anton Ramovs, Glinican od Emone do
danes. — Geoloski zbormik 9, 1990, —
Spremna bes. Emilijan Ceve.
Rec,: Sandi Sitar, Dnevnik 24, 10, 1990,
St 291, str. 11: lustr.

43
Branko Reisp, Grad Kostel. — Maribor:
Obzorja, 1990, — 80 str.: ilustr. — (Kultur-
ni in naravni spomeniki Slovenije; 141).
Bes. tudi v nem.

44
Tomaz Schlegl, Grad Zaprice — véeraj, da-
nes, jutri. — Ljubljana: Fakulteta za arhi-
tekturo, Kamnik: Kulturna skupnost, 1990



Rec.: Dusan Lipovec, Nasi razgledi 14. 9.
1990, st. 17, str. 489-490.

45
Ivan Stopar, Grajske stavbe v vzhodni
Sloveniji: 1: Obmodje Maribora in Ptuja,
— Ljubljana: Partizanska knjiga, 1990. -
167 str.: ilustr.

46
Ivan Stopar, Joseph Leopold Wiser pl.
Berg — ljubljanski vedutist, kaligraf in
miniaturist. — Ljubljana: Znanstveni in-
Stitut FF, 1990,

47
Ivan Stopar, Slomskova Ponikva. - Ce-
lje: Mohorjeva druzba, 1990. - 48 sir.
ilustr.

45
Nace Sumi, Nove Zale: monografija o
razsirjenem ljubljanskem pokopaliséu /iz-
bor gradiva Dalija Tansek. - Ljubljana:
Znanstveni inititut FF, 1990. - 56 str.:
ilustr.(Marko Musi¢)
Rec.: Sasa Vidmajer, Delo 21. 12, 1991,
§t. 296, str. Y in 10. 1. 1991, &t. 7, sir. 14
ter replika Tomai Brate, Delo 17. 1. 1991,
St. 13, str. 14,

49
Nace Sumi, Slovenija - umetnostni vod-
nik. — Ljubljana: Marketing 013 ZTP,
1990,

50
Drago Vidmar /besedilo, dokumentaci-
ja, bibliografija lztok Durjava. — Lju-
bljana: Mestni muzej; Partizanska knji-
ga, 1990. - 76 str., 40 str. pril. = (Borci
umetniki).
Rec.: Janez Mesesnel, Delo 12. 7. 1990,
st. 160, str. 6.

51
Tomislav  Vignjevic, Oskar Baetsch-
mann, Einfithrung in die Kunstgeschich-
tliche Herrmeneutik (Darmstadi 1984)
... Entfernung der Natur. Landschafis-
malerei 1750-1920 (Kdéln 1989). - M'ars
IT, 1990, &t. 1, str. 50-51.

52
Sergej Vriser, Petnajst let Goriskega let-
nika. — Casopis za zgodovine in naro-
dopisje L. 61, n.v. 26, zv. 1, 1990,

53
Tatjana Wolf: Giovanni Gerolamo Sa-
voldo. Tra Foppa, Giorgione e Carava-
geio (Milano 1990). - ZUZ nyv. XXVI,
1990, str. 147-149.

54
Marijan Zadnikar, Cerkvena umetnost v
prevaljski fari, str. 61-94 v: Bodi poz-
dravijena, Devica Marija. - Prevalje:
Zupnijski urad, 1990.

55
Marijan Zadnikar, Rotunda sv. Janeza
Krstnika na Spodnji Muti. - Ljubljana
/Maribor/: Obzorja, 1990. — 72 str.: ilus-
tr. — (Kulturni in naravni spomeniki Slo-
venije; 174).
Bes. tudi v nem.

56
Marnjan Zadnikar, Sticna: znamenitosti
najstarcjSepa slovenskega samostana. -
Ljubljana: Drudina, 1990. - 276 str.: ilustr.

37
Marijan Zadnikar, Sti¢na (Sittich) in
Sloweinen — eine unzisteriensische Ziste-
zienserkirche, str. 239-248 v: In Tal und
Einsamkeit IT1. = Firstenfeldbruck, 1990,

58
Zavod za urbanizem Maribor 1960-
1990. Ob tridesetletnici furedmk Igor
Recer. — Maribor: Zavod za urbanizem,
1990, - 43 str.

59
Zbornik obfine Slovenska Bistrica 2
Jzbral in uredil Ferdo Serbelj. — Sloven-
ska Bistrica: Skupicina obdine; Kulturna
skupnost, 1990. - 522 str.

60
Zbornik Zupnije sv. Janeza Krstnika v
Ljutomeru. - Ljutomer, 1990, Vsebuje
mdr.: Sergej VriSer, Umetnostno price-
vanje ljutomerske Zupnijske cerkve.

CLANKI

SPLOSNO, SLIKARSTVO,
KIPARSTVO, GRAFIKA, RISBA

61
Damir Babi¢, Sandro Djuki¢ /int. zap.
Kresimir Purgar, prev. Andrej Lutman,

207



Intervju. — Mars 11, 1990, 5. 2, str.
50-53: ilustr,

62
Jancz BalaZic, Prispevki k razreSevanju
umetnostnozgodovinske problematike so-
boskega prezbiterija. — Zbomnik soboi-
kega muzeja 1, 1990, str. 33-57: ilustr.

63
Aleksander Bassin fint. zap. BB, TV,
(Barbara Bordi¢, Vesna Terzan), Umet-
nostna kritika. — Likovne besede 14, 15,
16, avgust 1990, str. 145-149.

i
Jean Baudrillard, Gesta in podpis. Se-
miurgija sodobne umetnosti. — Likovie
besede 14, 15, 16, avgust 1990, str. 68—
71: ilustr.

b5
Jean Baudrillard /prev. Polona Tavéar,
uvod Alenka Pirman, Zgodba o kloni-
ranju. — Likovne besede 14, 15, 16, avgust
1990, str. 65-67.

i3}
Yve-Alain Bois /prev. Mojka Zbona, Pi-
toreskni sprehod okrog Clara-Clare. -
Mars 11, 1990, 5t. 3, str. 27-39: ilustr.

67
Rajko Bratoz, Vpliv oglejske cerkve na
vzhodnoalpski in predalpski prostor od
4. do 8. stoletja. — Zgodovinski casopis
1990, 44, 5t. 3 in 4.

68
Tomaz Breje, Idiolekti pluralizma: tri
eseja 0 savremenoj slovenskoj likovnoj
umjetnosti. — Putevi (Banja Luka) 1990,
it 5, str. 111-118,

6y
Norman Bryson, Francosko shkarstvo
«Ancien Regima«. Transformacije v ro-
kokojskem prostoru. — Likovne besede
14, 15, 16, avgust 1990, str, 72-81: ilustr.
Besedilo (1970) iz knjige Word and
Image.

70
Milan Butina, Likovna umetnost in te-
orija komunikacij. — Likovne besede 14,
15, 16, avgust 1990, str. 13-20: ilustr.

208

71
Milan Butina, O prostoru. — Likovai od-
sevi 8=9, 1990, str, 3-7.
Z literaturo,

72
Emilijan Ceve, Francoski slikar Charles
Le Brun in slika iz Slap pri Smarjeti. -
Dalenjski zbornik 1990,

73
Spelca Copi¢, Oris kiparstva. - Likovni
odsevi 8=9, 1990, str. 8-48: ilustr,

74
Slavko Gaberc, Rok Zelenko o sloven-
skih umetnikih v Groznjanu. — Primorska
srecanja 110, 1990, str. 432-436: ilustr.

75
Vladimir Gajsek, Petdeset in veé Ernin.
Posveéeno Janezu Berniku, Lojzu Lo-
garju, Zmagu Jeraju ... fotografom, (sli-
karjem) ... - Mars II, 1990, §t. 2, str.
10-14 in Nasi razgledi 23. 3. 199), 5t. 6,
str. 164-165.

76
Alenka Gerlovié, Premisljevanje o kva-
dratni enacébi. — Likovne besede 12,13,
marec 1990, str. 64: ilustr,

77
Michael Gibson /int. zap. Evgen Bavéar,
Meje in svoboda umetnostne kritike, -
Ars vivendi 9, 1990, str. 130-131.

78
Natasa Golob, Folknandova podoba:
zgledi in posnetki. - ZUZ nv. XXVI,
1990, str. 33-50: slike 1-15 (str.I-X).

79
Natasa Golob, O srednjeveski subjek-
tivnosti in nasi objektivnosti. = Varsivo
spomentkov 32, 1990, str. 135-143,

80
Vida Golubovi¢, Constructivism and the
Slovenian Model. = The Journal of De-

corative and Propaganda Arts (Miami,
Florida) 17, Fall 1990, str. 60-69: ilustr.

81
Bojan Gorenec, Biti oseben. - Mars 11,
1990, 8t. 2, str. 15.



82
Bojan Gorenee, O manku v podobi
(risba kot teorija). — M'ars 11, 1990, 5t. 2,
str. 37-42: ilustr.

83
Bojan Gorenec, Podoba brez nostalgije.
— Mars 11, 1990, §t_ 2, str. 36.

84
Marina Grzinic, O pogojih produkcije
(Joze Bardi, Mare Kovadi¢, Roman Mak-
e, Matjaz Polivaviek, Marjetica Potr¢,
Duba Sambolec, Dusan Zidar). — M'ars
I1, 1990, &t. 2, str. 26-30: ilustr.
Pod naslovom Slovensko Kiparstvo za
devetdeseta izSlo tudic Ars vivendi 9,
1990, str. 136-145: ilustr.

85
Janez Hofler, Steirmark und Mittel-
osteuropa zwischen Italien und Bohmen
- Kunstgeographisches zur Malerei des
spaten 14, Jahrhunderts, - Kunsthisto-
risches Jahrbuch Graz XXIV/1990, str,
127-134,
Internationale Gotik in Mitteleuropa.

86
Vida Hudoklin Simaga, Alenka Vidrgar,
Mavec in bron v kiparstvu. — Likovni od-
sevi 89, 1990, str. 80-128: ilustr.

87
Jana Intihar Ferjan, Umetnostnozgo-
dovinska bibliografija za leto 1986. -
ZUZ nv. XXV, str. 163-206.

88
Iz pricevan] o novomeski pomladi. -
Rast (Novo mesto) 1, oktober 1990, &t. 3,
str. 202-219.: ilustr.
Vsebuje: iz spominov R. Jakopita, A.
Podbevéka, J. Vidmarja; Franc Sali, Clo-
vek z bombami; Lev Kreft, Rekviem za
avantgardo.
Rast 1, december 1990, it. 4, str. 325-
331: Janez Vrecko, Novomeska pomlad
kot slovenski literarnoumetniiki pué;
Peter Simi¢, O novomeski pomladi in
Marjanu Musicu.

89
Barbara Jaki Mozeti¢, Stukatura v sa-
mostanski cerkvi na Kostanjevici v Novi
Gorici. — Goriski letmik [Zbornik goris-
kega muzeja 17, 1990, str. 5-11: ilustr,

Referat s srecanja IX, pogovori o baroc-
ni umetnosti, 7.-8. 8. 1989,

a0
Barbara Jaki Mozeii¢, Stukatura in po-
slikava stropa stolpne sobe na gradu
Grm v Novem mestu. — Dolenjski zbhor-
nke 1990,

91
Zmago Jeraj, Likovni delez kot celovit
umetnostni drobec. - Omok in knjiga
29-30, 1990, str. 80-82: ilustr.

92
Sergej Kapus, Podoba in gospostvo, -
Mars 11, 1990, 5t 1, str. 11-14.

93
Sergej Kapus, Podoba in prostor. -
Mars 11, 1990, 5t. 2, str. 17-23; ilustr.

94
Taras Kermauner, Cut za trpljenje in
neznanska radozivost, — Sree in oko 21,
november 1990, str. 634-642: ilustr. (1.
Boljka) '

95
Taras Kermauner, Danasnji slovensk
pluralizem je utemeljen Ze v tradciji. -
Srce in oko 16, may 1990, str. 303-311:
ilustr. (J. Ciuha)

96
Taras Kermauner, Imeti mo¢ za obstoj v
dvojnosti. — Sree in oko 17, junij 1990,
str. 375-378.

97
Taras Kermauner, Razlicne oblike mes-
canstva. Kako Slovence vrniti h kulturi.
= Sree in oko 12, januar 1990, str. 54-57.

98
Taras Kermauner, Sprava temelji na kri-
zanju. - Srce in oko 19, september 1990,
str. 514-521: ilustr. (M. Sedej ml.)

99
Taras Kermauner, Stopnja povojne slo-
venske zavesti. — Srce in oko 18, july
1990, str. 459-462.

100
Taras Kermauner, V ¢em so si kipi Val-
vasorja, Preferna in Cankarja razlicni. —
Srce in oko 20, oktober 1990, str. 569-
576: ilustr.

200



101
Joan L. Kirsch in Russell A. Kirsch
/prev. Sanja NeSovic, Anatomija slikar-
skega sloga: Opis s pomodjo racunalnis-
kih pravil. — Likovne besede 14, 15, 16,
avgust 1990, str. 21-27: ilustr.
Prev. iz Leonardo Vol. 21, No. 4, 1988,

102
Stanko Kokole, Opomba k Robbovemu
angelu adorantu v ljubljanski stolnici. -
Goriski letmik [Zbornik gorifkega muzeja
17, 1990, str. 13-20: ilustr.
Referat s srecanja IX. pogovori o barod-
ni umetnosti, 7.-8, 8. 1989,

103
Miléek Komelj, »O metodi in metodah
slovenske umetnostne zgodovine«, - Mars
I1, 1990, t. 1, sir. 35-37,
Polemicen odziv na pisanje J. Hoflerja v
Mars 1, 1989,

104
Miléek Komelj, Slovenska nacionalna
sprava in likovna ustvarjalnost. — Delo
10. 7. 1990, 5t. 158, str. 11.
Polemika: Dusan Lipovec, Delo 14, 7. 1990,
it. 162, str. 25 (Stane Cuderman); Mil-
ek Komelj, Delo 21, 7. 1990, §t. 168, str.
25; Joza Mahnic, Delo 2. 8. 1990, 5t. 278,
str. 5 (brata Kralj).

105
Zelimir Ko$cevi¢, Notice o geometrijski
abstrakeiji na Hrvaskem. — Ars vivendi 8,
1990, str. 100=103: ilustr.

106
Brane Kovi¢, Diskretni $arm geometrije.
— Ars vivendi 8, 1990, str. 92-94: ilustr.

107
Lev Kreft, Postmoderni subjekt in umet-
nost, — Mars 11, 1990, 5t. 2, str. 6=9: ilustr.

108
Judita Krivee-Dragan, Krajina v sloven-
skem slikarstvu 20. stoletja (1). — Likov-
ne besede 12, 13, marec 1990, str. 11-24:
ilustr.

109
Raymond Guido Lanzzana in Lynn Po-
coca Williams /prev. Jana O#Stir, Sistem
pravil za analizo v likovni umetnosti, -

210

Likovne besede 14, 15, 16, avgust 1990,
str. 28-35: ilustr.
Prev. iz Leonardo Vol. 21, No. 4, 1988.

110
Maja Lozar Stamcar, Bozjepotne grafic-
ne podobice v 18, stoletju na Primor-
skem in v njegovem zaledju. — Goriki
letnik  [Zbornik goriskega  muzeja 17,
1990, str. 21-28: ilustr,
Referat s srecanja IX. pogovori o ba-
roni umetnosti, 7.-8. 8. 1989.

111
Maja Lozar Stamcar: Prispevek k pre-
ucevanju bozjepotnih graficnih podobic
v 14, stoletju na Slovenskem. - ZUZ n.v.
XXVI, 1990, str. 57-84 (str.71-84: Se-
znam bakrorezcev in njihovih del), slike
18-39 (str. XII-XXX).
Glej se: Veselka Sorli-Pucova, podobe,
podobice ... = Tretji dan marec 1990, &t
6, str. 22-23: ilustr.

112
Thomas McEvilley /prev. Sanja Nedovid,
Empironsko premisljevanje (in zakaj je
Kant prisel na kant). — Likovne besede
12, 13, marec 1990, str. 48-55.

113
Stanko Medvescek, Zgodovina in opis
idrijskih cerkva. — Mohorjev  koledar
199, str. 40-43.

114
Lev Menase: Marijin relief na Hreno-
vem krizu. - ZUZ nv. XXVI, 1990, str.
51-56, sliki 16 in 17 (str. XI-XII).

115
Jure Mikuz, Aktualnost in »aktualnoste
v umetnosti danes. — Mars 11, 1990, §t. 1,
str. 8-10.

116
Ivan Mrak, Moj res, tvoj prav. ( Dnevnik
4.1.1949 - 15.7.1950) - Srce in oko 14 do
17, marec do junij 1990, sir. 186-193;
247-253; 316-323; 387-391.

117
Jozef Muhovié, Razmislek o mestu in
vlogi (likovne) teorije v likovni praksi. -
Likovne besede 14, 15, 16, avgust 1990,
str. 36-46.



118
Jozef Muhovic, Torisée likovne prakse:
Razmislek o adnosu med povriinsko in
globinsko strukturo v likovnem obliko-
vanju in razmislek o hermenevtiénih
konsekvencah, ki nam jih struktura tega
odnosa narckuje. — Likovne besede 14,
15, 16, avgust 1990, str. 7-12.

114
Nagrade:
Presernove nagrade (mdr. Drago Triar,
Bojan Gorenec, arh. Lojze Drasler): Pre-
soja lastne ustvarjalnosti. — Nasi razgledi
9.2, 1990, §t. 3, str. 72-73.

120
Mojca Oblak, Minimalizem. — M'ars 11,
1990, &t. 4, str. 8-11: ilustr.

121
Mojea Oblak, Moznost interpretacije. -
Mars 11, 1990, 5t. 2, str. 16-17.

122
Klaus Ottmann, Kaotiéni prizor. — Li-
kovne besede 12,13, marec 1990, str, 56—
57: tlustr.

123
Craig Owens /prev, Henrik Ciglic, Ale-
goriéni impulz: k teoriji postmoderniz-
ma (2). — Likovne besede 12,13, marec
1990, str. 25=-31: ilustr.

124
Alenka Pirman, Konstrukcija in destruk-
cija (ali konceptualne in oblikotvorne
konsekvence transformacij pojmovanja
slike). — Likovne besede 12,13, marec
1990, str. 32-41: ilustr.

125
Alenka Pirman, Marija Mojca Punger-
¢ar, Letedi Studentje. lzmenjava Studen-
tov: Ljubljana — Groningen (NL). - Li-
kovne besede 14, 15, 16, avgust 1990, str.
140-145: ilustr.

126
Marko Pogacnik, Freske v Hrastovljah —
spomenik matriarhalne kulture. - Pri-
morska sre¢anja 113, 1990, str. 799-802.
Glej $e: Zdenka Lovec, Hrastovlje -
umetnostni in zgodovinski spomenik. -
Primorska srecanja  106/107, 1990, str.
241-244: ilustr.; Marko Pogaénik, Du-

hovne silnice ¢loveka nove dobe. - Pri-
maorska srecanja 108/109, 1990, str. 392-
394,

127
Marjetica Potré, Glasno razmiSljanje ob
pojavu »novega« kiparstva na Sloven-
skem. — Mars 11, 1990, 5t. 2, str. 24-25.

128
Matjaz Potr¢, Vsebina estetskega, -
Mars 11, 1990, 5t. 1, str, 5-7.

129
Anda Rottenberg, Sindrom kralja Vac-
lava. Zahodna umetnost - vzhodna

umetnost. — Nafi razgledi 8. 6. 1990, &t
11, str. 346-347.

130
Guy Scarpetta /prevedeno iz Globe
(april 1990), Smrt umetnikov. - Dney-
nikova Podmornica 30. 6. 1990, 5t. 2, str.
11.

131
Maksim Sedej ml., Darijan BoZi¢, Pri-
moz Ramovs /zap. Damjana Pintar, In-
tervju. — Likovne besede 12, 13, marec
1990, str. 2-5.

132
Branko Sosic in Alenka Zgonik, Likovni
trg pri nas in na tujem. - Delo od 31. 7.
1990, 3t. 176, str. 6, izhajalo v 27 na-
daljevanjih s presledki do 14. 9. 1990, st
215, str. 3.
Replika: Boris Jesih, Delo 19. 9. 1990, it.
213, str. 9 in odg. Branko Sosi¢, 22. 9,
1990, 5t. 222, str. 28.

133
Charles Stephens, Devetdeseta leta: ob-
nova modernizma. — Mars 11, 1990, &t 1,
str. 20-30,
Vzpor. bes. v angl. in prev. Igor Maver.

134
Lucka Stojan, Status verbalnega diskur-
za o likovnem. = Mars 11, 1990, §t. 2, str.
33-35: 1lustr.

135

Janez Strehovec, Boj za umetnisko delo.
- Naidi razgledi 25. 5. 1990, &. 10, str.
292-293,

211



136
Janez Strehovee, Umetnost postindustri-
jske druibe. - Teorija in praksa 6-7,
1990,

137
Rudi Seligo, Postopek kot avtopoetika.
(Povzetek predavanja na ALU, maja
1989). = M ars 11, 1990, t. 1, str. 3-4.

138
Samo Stefanac, Biljeske o Ivanu Dukno-
viéu. — Prilozi povijesti umjemosti u Dal-
maciji (Split) 30, 1990, str. 187-194: ilustr.

139
Samo Stefanac, Jacopo Contieri: nekaj
odprtih problemov. - Goriski letik [Zbor-
nik goriskega muzeja 17, 1990, str. 29-32:
ilustr,
Referat s srecanja [X. pogovori o baroc-
ni umetnosti, 7.-8. 8. 1989,

140
Samo Stefanac, Una proposta per Agos-
tino di Duccio a Venezia. - Antichita vi-
va XXIX/4, 1990, str. 31-38.

141
Samo Stefanac, Ein unbekanntes Werk
des Niccolo di Giovanni Fiorentino: Die
Ceres-Figur im Kunsthistorischen Mu-
seum in Wien. — Wiener Jalrbuch fiir
Kunsigeschichie XLIIT, 1990, str. 169-
173, 255-258.

142
Bojan Stokelj, Umijetnost u totalitariz-
mu. — Rival (Rijeka) 111, 1990, $t. 3-4,
str, 163-169,

143
Borko Tepina, Na konici svincnika, - Li-
kovne besede 12, 13, marec 1990, str.
H5-69: ilustr.

144
Goran Tomdéi¢ /prev. Ivo Anti¢, Andy
Warhol & Pat Hackett: POPism. - Li-
kovne besede 14, 15, 16, avgust 1990, str.
921 ilustr.

145
Goran Tomd¢i¢, Maleviceva Crna dezela
in sedanjost (okrog nje). - Likovne besede
12, 13, marec 1990, str. 88-89: ilustr.

212

146
Goran Toméic /prev. Ivo Antic, Od kar-
nevala do metroja. Esej o osvobojeni po-
hujsljivosti. — Likovne besede 14, 15, 16,
avgust 1990, str. 82-84: ilustr.

147
Tomislav Vignjevié, Gustave Courbet in
nekatera nacela akademskega slikarstva.
= M'ars 11, 1990, &t. 1, str. 15-17: ilustr.

148
FrimoZz Vitcz, Vpliv staroruskih ikon na
figuraliko in abstrakeijo v slikarstvu 20,
stoletja, = ZUZ nv. XXVI, 1990, str.
131-141, slike 59-66 (str. XLIX-LII).

149
Vpradanja sodobne slovenske sakralne
umetnosti, - Tretji dan junijfjulij 1990, 8.
9,10, str. 31-35. - Avtorji besedil: Marta
Kunaver, Joze Marinko, Matej Metli-
kovi¢, Janez Pogaénik, Marko Pogaénik,
Veselka Sorli-Puc.

150
[gor Zabel, Subjekt kot konstitutivna in-
stanca slike po modernizmu. - Mars II,
1990, §t. 2, str, 2-5: ilustr,

151
Jure Zupan, Kaos: ali bo znanost dohi-
tela umetnost? — Likovne besede 12,13,
marec 1990, str. 58-63: ilustr.
) 152
Sonja Zitko, Izbrana dela slovenskih ki-
parjev iz okrog 1900. Akademska umet-
nost. — Likovne besede 12, 13, marec
1990, str. 6-10: ilustr.

OBLIKOVANJE, FOTOGRAFIJA,
VIDEO, DRUGI MEDILJI

153
Lenka Bajzelj /int. zap. Branko Sosi¢,
Oblikovanje, razpeto med strgalom za
sir in avtom, Svetovni oblikovalski do-
sezki za nagrado Baden-Wirtemberg. -
Delo 19, 12. 1990, §t. 294, str. 5: ilustr,

154
Stane Bernik, Vpetost v izrodilo obliko-
valske kakovosti. — MM /Media marke-
ting 1990, 8t. 112/3, str. 38.



155
Marko Crnkovic, Renesansa fotografije,
tukaj in zdaj. — Ars vivendi 8, 1990, str.
16-21: ilustr. (1. Stravs, 5. Lopojda, M.
Modic, H. Pivk, B. Radovi¢)

156
Bostjan Debelak, Ciklus del pet stolov. -
Ars vivendi 8, 1990, str. 78-79: ilustr.

157
Sre¢o Dragan, Slovenska video umet-
nost druge polovice 80-ih let. - Likovne
besede 12, 13, marec 1990, str, 92-93:
ilustr.

158
Jan Fabre /int. zap. Emil Hrvatin, Te-
rorji zgodovin, = M'ars 11, 1990, §t. 2, str.
54-58: portret.

159
Andreja Gabrovee, Predstava Odisej &
sin ali svet in dom. Scenograf: Dalibor
Laginja. — Lsst 08, november 1990, str. 9:
ilustr,

160
Marina Grzinié fint. zap. Jelka Sutej
Adami¢, Izziv »mejnih kulture, Multi-
medijsko sodelovanje. — Delo 9. 8. 1990,
5t. 184, str. 7.

161
Marina Grzini¢, Video. Jeanne C. Fin-
ley: nova kritiénost ameriskega videa, -
Ars vivendi 8, 1990, str. 110-111: ilustr.

162
Emil Hrvatin, Rekonstrukcija. — Mars
[T, 1990, &t. 3, str. 20-26: ilustr.

163
Mateja Kos, K zgodovini ljubljanskih to-
varn beloprste  keramike. — Kronika
1990, 5t 3, str. 105-108: ilustr.

164
Brane Kovi¢, Fotografija je vedno v pre-
teklem Casu. — Ars vivendi 1990, 5t 8, str.
11: ilustr.

165
Niko Kralj, I¢emo dobro obliko (sloven-
skega) denarja. - Nafi razgledi 9. 2. 1990,
it. 3, str. 69-70.

166
Peter Krecic, Kaj je manufaktura. — Ars
vivendi 9, 1990, str. 113: ilustr. na str.
110-113.

167
Peter Krecic, Vipotnikovo oblikovanje
knjig za zalozbo Wieser iz Celovea, — Na-
Ll ng:‘e’.:if 23. 3. 1996, 5t. 6, str. 169: ilustr.
in popravek 6. 4. 1990, 8, 7, str, 200,

168
Maja Lozar Stamcar, Fotografije pred-
vojnih grajskih interierjev, dragocen vir
za proucevanje notranje opreme, zlasti
pohistva. — Kronika 1990, it. 3, str. 147-
155: ilustr.

169
Julijan Miklavéic /zap. Mateja Mahnic,
Knjiga je orozje duha, - MM Media
marketing 1990, 8t. 114, str. 22-23,

170
Jure Mikuz, Dizajn temnih globocin, -
Dnevnikova Podmormica 30, 6, 1990, St
2, str. 2.
Odgovor: Dnevnikova Podmornica /Jurij
Kocbek, Miljenko Licul, Zvone Koso-
velj/ 14. 7. 1990, &. 3, str. 15.

171
Ivan Molek, Artefakti. Kanon medij-
skega rituala. — Ars vivendi 9, 1990, str.
T8-79: ilustr. (in Dejan Kriic, str. 80-83;
Irwin, NSK).

172
Milan Pajk, Profesionalnost v glavi. Kaj
je profesionalnost v fotografskem pok-
licu. - MM /Media marketing 1990, §t.
115, str, 14 (str, 13-29: MM Dassier pro-
fesionalne fotografije).

173
Rafacl Podobnik, Razmiiljanja o foto-
grafiji. — Idrijski razgledi 1989, 3. 1-2,
str. 120-122,

174

Ida Radan, Slovenski design v IDCO. -
Demokracifa 6. 3. 1990, . 9, sir. 6.

175
Dan Reisinger fint. zap. Mojca Daris,
Londonski pogovor z izraelskim obliko-
valcem. — Ars vivendi 9, 1990, str. 86-89:
ilustr.

213



176
Peter Skalar /zap. Meta Dobnikar, Nasa
oblikovalska $ola kos mednarodni kon-
kurenci. - MM [Media marketing 1990,
§t. 115, str. 33.

177
Peter Skalar, Hranilnik za devetdeseta?
— Ars vivendi 9, 1990, str. 84-85: ilustr.

178
Janez Strehovee, Elektronski medij in
umetnikova kreativnost, Pred simpozije-
ma v Hamburgu in Gronigenu. — Delo
25, 10. 1990, 5t. 250, str. 6.
Zapisi po simpozijih: Interaktivnost in ra-
cunalniSki orkester. - Delo 23, 11, 1990,
8. 274, str. 7; Srecanje z Vitom Orazmom.
Po sledeh hologratije. - Delo 7. 12. 1990,
st. 283, str. 8; Uzitek v elektronski pri-
kljuéenosti. Stelarcov performance. -
Delo 22,12, 1990, &t. 297, str. 27: ilustr.

179
Janez Strehovec, Estetika zapeljanega
pogleda. Likovna oprema Bojana Stok-
lja v novogoriski igralnici Luxor odpira
vprasanja bogate, recimo kar yuppijev-
ske, do slovenske sedanjosti provokativ-
ne kulture. — Dele 11. 7. 1990, §t. 159,
str. 7: ilustr,

180
Janez Strehovee, Retrovizija iz NSK so-
deluje v mednarodnem projektu. — Delo
10. 7. 1990, 5t. 158, str. 11,
Glej Se: Pierre Ponant /int. zap. Melita
Zaje, Mladina 25.7.1990, 5t. 27, str. 46—
47: ilustr.

181
Janez Strehovee, Subjekt umetniske pre-
hodnosti. — Nova revija 104, december
1990, str. 1631-1640.

182
Janez Strehovee, Tretja in Cetrta narava.
= Literatura 9, 1990, str. 133-151.

183
Janez Suhadolc, Za stole in paradigme.
—Ars vivendi 8, 1990, str. 75-77: ilustr.
} 2 154
Matija Zargi, Zelezarna na Dvoru in
Prefernov nagrobnik v Kranju. — Kroni-
ka 1990, §t. 3, str. 108-113: ilustr.

214

ARHITEKTURA, URBANIZEM

185
Peter Bassin, Kritiéno o zapisih o arhi-
tektrui in urbanizmu. — Na¥i razgledi
14. 9. 1990, 1. 17, str. 490,

186

Peter Bassin, »Visoka dopisna $ola o zi-
riranju« na primeru nateéaja za NUK 11
= List 08, november 1990, str. 17-18.

187
Stane Bernik, Slovene Architecture
from Secession to Expressionism and

Functionalism. — The Journal of Deco-
rative and Propaganda Ans (Miami, Flo-
rida) 17, Fall 1990, str. 42-53: ilustr.

188
Dusan Blaganje, Predlog za ustanovitev
zbornice arhitektov in inZenirjev-pro-
jektantov ... — List 08, november 1990,
str. 15-19.

2 189
Milo$ Bonca, Arhitektura i istorija. — De
re aedificatoria (Srbija) 1990, §t. 1, str.
B3-95.

190

Milos Bonca, Ljubljanska banka v Celju,
Vodnikova 2 (tekst Peter Pahor). Na-
rodna in univerzitetna knjiznica [IL
Hram likovne umetnosti Narodna galer-
ija, Klub delegatov in povezava. — List
(9, december 1990, str. 21-24: ilustr.
Listov izbor novejie slovenske arhitek-
ture.

191
Tomaz Brate, Arhitektura - kaj lahko
beremo. - Dnevnikova Podmornica
28. 8. 1990, §t. 7, str. 13.

192

Tomaz Brate, Arhitektura pod kom-
binezo. — List 08, november 1990, str. §:
ilustr. (Ekspozitura Eurocard)

193
Tomaz Brate, Barcelona. — AB 103/104,
marec 1990, str, 12-19: ilustr.

194
Tomaz Brate, Bogovi so padli na glavo, |
& I1. - List 08, november 1990, str, 4-5:
ilustr. (avtobusni postaji Maribor in No-
vo mesta).



195
Tomaz Brate, Ko trinajst prinese sreco!
= List 08, november 1990, str. 3: ilustr.
(Ciril Metodov trg 13, Lj.)

196
Anton Capitel /prev. Jerca Kos, Kritiéna
obnova. Dva primera: cerkev Montse-
rrat in trg Puerta del Sol v Madridu. -
AB 105/106, september 1990, str. 46-51:
ilustr.

197
Raffaele Cavadini, Formalna redukcija,
projekti, realizacije. — A8 105/106, sep-
tember 1990, str. 28-35: ilustr.

198
Marko Coti¢, Arhitektura med analog-
nim in stvarnim. = List 07, 1990,
Odeiv: Tomaz Brate, Pri kritiki, s kriti-
ko. = List 08, november 1990, str. 16-17.

199
Joze Curk, Gradbeni oris Maleénika in
njegove okolice, - Casopis za zgodovino
in narodopisje L. 61, nv. 26, zv. 1, 1990,
str. 115-123.

200
Evgen Cargo, Ljubljanski ring. - List 08,
november 1990, str. 10=11: ilustr.

20
Ilka Cerpes, Zensko vprasanje - ali res
obstaja? - List 08, november 1990, str.
19-20.

202
Marinka Drazumerié, Nova odkritja v
sentjernejski cerkvi. - Rast (Novo mes-
to) 1, maj 1990, §t. 2, str. 131-134,

203
Ales Erjavec, Zakaj arhitektura v post-
maoderni dobi? - Filozofski vestnik 1990,

204
Sverre Fchn, Steza v nordijsko pokraji-
no. — AB 105/106, september 1990, str.
12-19: ilustr.

205
Martin Fiser, Kronologka bibliografija
¢lankov o Lentu v obdobju med 1967 in
1987. = Dialogi 1990, 4-5-6, str. 123
128.

206
Pavel Gantar, Drago Kos, Preureditev
Presernovega trga v Ljubljani. — Urbani
izziv 1990, §t. 12-13, str. 29-33,

207
Andrej Hrausky, IzkuSnje neke zamisli.
- AB 103/104, marec 1990, str. 2-11:
ilustr. (DESSA v Ljubljani).

208
Radovan Ivanéevi¢, Arhitektura iz arhi-
tekture. — AB 105/106, september 1991,
str. 2-5: ilustr.

209
Niko Jurca, Natecaji in Nova Gorica (ob
naledaju za novo posto). — Pramorska
srecanja 106/107, 1990, str. 220-223,

210
Andrej Kemr, Prenova gradu Tabor nad
Laskim. Prenova stare varilnice v pivo-
varni Lasko. - List 09, december 1990,
str. 12-13: ilustr.
Listov izbor novejse slovenske arhitek-
ture.

211
Ante Josip von Kostelac, Stirje projekti.
- AB 105/106, september 1990, str. 6-11:

ilustr.

212
Fedja Kodir, «..razloZi mene in mojo
stvar / vsem, ki je ne vedo.« Ob knjigi, o
kenotafu (Zrtvam dachauskih procesov).
— Naji razgledi 8. 6. 1990, &, 11, str.
320-321.

213
Fedja Kosir, Zob za zob. - List 08, no-
vember 1990, str, 17,

214
Janez Kozelj, Poslovno-stanovanjska hi-
Sa na Poljanski 22 v Ljubljani (tekst Mi-
los Florjancic¢). Natecajni projekt nove
stoZiske cerkve Svetega duha z zupnij-
skim domom v Ljubljani (tekst Jancz
Kozely). — List 09, december 199, str.
B=11: ilustr.
Listov izbor novejie slovenske arhitek-
ture.

215
Tine Kurent, Om mani padme hum, Pla-
tonska duia, Tao i gréki krst su arhitek-

215



tonsko sredsivo. = Defo (Beograd), maj-
jul 1990, §t. 5-6-7, str. 300-317: ilustr.
Prevod iz angleséine.

216
Villen Kuennapu, Arhitektura kristja-
nov, arhitektura poganov. — AH 105/106,
september 1990, str. 36-41: ilustr.

217
Janez Lajovic, Poslovno-birojska hisa
SOP Krsko v Ljubljani (tekst Milos
Florjangic). Institut JoZef Stefan. Gos-
tinski lokal Slavija Moste v Ljubljani
(tekst Janez Lajovic). Poslovna stavba
Inles-Ribnica. - List 09, december 1990,
str. 14-17: ilustr.
Listov izbor novejie slovenske arhitek-
ture,

218
Mladen Lukas, /Hise/. - List 09, decem-
ber 1990, str, 6-7: ilustr.
Listov izbor novejie slovenske arhitek-
ture.

219
Maribor. Foto reportaza. — List 08, no-
vember 1990, str. 6-7: ilustr.

22
Joze Marinko, Arhitekturne resitve za
novo cerkev v StoZicah. = Delo 2. 6.
1990, 5t. 127, str. 30. (Razstava v galeriji
DESSA: Janez Kozelj, Milan Mihelic,
Vojteh Ravnikar).

221
Viadimir Musi¢, Prolazno i trajno u ar-
hitekturi grada. — De re aedificatoria (Sr-

bija) 1990, &t. 1, str. 69-82.

222
Natedaji:
~ Muzej Trigon Gradec (V. Ravnikar;
A. Vodopivee, M. Vozlic; B. Siladin; M.
Kregar, M. Kerin), — AB 103/104, marec
1990, str. 62-67.
— Luksuzni hotel na novem JuZnem trgu
v Ljubljani {B. Podrecca; Heinz Hilmer
in Christoph Sattler: Peter Podsedensck;
Andrej Cernigoj, Jadranka Grmek ). —
AB 103/104, marec 1990, str. 68-81.

223
Borut Pefenko, Ivo Goropeviek fint.
zap. Darko Kores, Ivo ZnidarSic, - Ary
vivendi 8, 1990, str. 66-69: ilustr.

216

224
Andrej Pogacmk, Bodoca urbamstiéna
zasnova Nove Gorice, - AB 103/104, ma-
rec 1990, str. 86.

225

Andrej Pogacnik, Inovativno mesto, —
Urbani izziv §t. 14, 1990, str. 31-33,

226
Damjan Preloviek, Chi ha «fatto« Tri-
este? — Demokracija 25. 9. 1990, st. 37,
str. 11

227
Damjan Preloviek, Kdo je bil Adolf
Loos? — Demokracija 13. 2. 1990, §t. 6,
str. 12: ilustr.
Primerjava z 1. Plecnikom.

228
Damjan Preloviek, Ob natecaju za Na-
rodno galerijo. - Demokracija 6. 2, 1990,
it 5, str. 12: ilustr. (E. Ravnikar).

229
Damjan Preloviek, Pokopalisce postmo-
derne. = Demokracija 8. 5. 1990, §t. 17,
str. 12.
Ob novih Zalah arh. Marka Musi¢a.

230
Peter Rau, Kamen v vodo je spregovoril
v sreu mesta Ljubljane, na zemlji Preser-
novega trga. - List 08, november 1990,
str. 12: ilustr,

231
Marjan Ravbar, Urbanizem. 1: Kako na-
selje postane mesto. 2: Meje mest niso
ne trdne ne dokonéne. - Delo 12, 9.
1990, &, 213 in 19, 9. 1990, 5t. 219, str. 5.

232
Edo Ravnikar ml., Pismo. - Lisi 08, no-
vember 1990, str. 16.

233
Vojteh Ravnikar, Arhitcktura iz arhitck-
ture. — AB 105/106, september 199(), str.
20-27: ilustr.

234
Vojteh Ravnikar /zap. Sasa Vidmajer,
Cas, ko stopa v ospredje misel, izgublja
pa se forma. = Delo 28. 11. 1990, §t. 278,
str, 10,



235
Vojteh Ravnikar, Stanovanjska hisa na
Resljevi cesti v Ljubljami {tekst Milos
Florjan¢i¢). Narodna in univerzitetna
knjiznica II. — List 09, december 1990,
str. 25-26: ilustr.
Listov izbor novejie slovenske arhitek-
ture.

236
Renato Repse, «Mala mesta« Mirenske
doline, O centrih tr$kih naselij. - Rast
(Novo mesto) 1, oktober 1990, 5t. 3, str.
243-246.

237
Blaz Resman, Nova gotika na novomes-
kem kapitlju. = Dolenpski zbornik 1990,

238
Bozidar Rustja, Med izvornostjo in iz-
virnostjo Nove Gorice. — A8 1037104,
marec 1990, str, 82-85,

239
Marijan Slabe, Raziskave na cerkvenem
stolpu v Sentrupertu na Dolenjskem. -
Dolenyski zhornik 1990,

240
Janez Suhadole, Devet arhitcktonskih
parafraza. — Covjek i prosior (Zagreb)
10, 1990, str. 14-18: ilustr.
Predstavitev  diplomskih  nalog  svojih
studentov: Bodtjan Debelak, Davor Gr-
gicevic, Julijan Krapez, Evita Lukez,
Vida Ogorelec, Viadimir Perunéic, Silva
Volk-Kete, Judita Zver-Thaler, Metka
Zerovnik.

1 241
Viadimir Slapeta, Adolf Rading: hisa dru-
zine Rabe Zwenkau pri Leipzigu. — AR
103/104, marec 19940, str. 20=-39: ilustr.

242
Gigetta Tamaro /prev. Jozica Pirc, Ar-
hitektura iz arhitekture. — AB 105/106,
september 1990, str. 42-45,

243
Marjan Tepina, Juzni trg v kontnuiteti
urbanizma in arhitekture iz arhitekture.
~ Naii razgledi 26.1.1990, it. 2, str. 41-
43: ilustr. (Razstava v Cankarjevem do-
mu).

Cf. se: Damjan Preloviek, »Juzni trge. —
Demokracija 20. 2. 1990. &. 7, str. 11:
ilustr. (B. Podrecea). Andrej Cernigoj,
Dnevnik 31. 1. 1990, 5t. 29, str. 5; Darin-
ka Kladnik, Dnevnik 2. 2. 1990, §t. 31,
str. 12, 13: ilustr.; Janez Lajovic, Delo 10. 3.
1990, &t 58, str. 28: ilustr; Marjan
Tepina, Dnevnik 26. 1. 1990, St. 24, str.
14; Sasa Vidmajer, Delo 26. 1. 1990, it
21, str. Tin 2. 2. 1990, 5t. 27, str. 7.
Polemika: Grega Kosak, Demokracija
17. 4. 1990, 8t. 15, str. 13 in Damjan Pre-
loviek, Demokracija 15. 5. 1990, st. 18,
str. 11.
Gilej Se: Natedaji.

244
Vinko Torkar, Dve Gorici = eno mesto.
Ena Gorica — dve mesti. — Urbani izziv
&. 14, 1990, str, 51-52.
O problematiki Nove Gorice v tej reviji
Se: Niko Jurca, Viadimir Music, Bozidar
Rustja, Mladen Treppo, Tomaz Vuga.

245
Andrej Vali¢, Rusevine cerkvice sv. Mar-
jete na Smarjetni gori. - Loski razgledi
37, 1990, str. 33-42: ilustr.

246
Juia Vavken, Paviljon dveh cesarjev v
Mestnem logu v Ljubljani. — Varstvo spo-
menikov 32, 1990, str. 103-109: ilustr.

247
Ales Vodopivee, Aktivna rekonstrukei-
ja Festivalne dvorane na Bledu (tekst
Peter Pahor). Depandansa hotela Jeze-
ro, Bohinj (tekst Miloi Florjanéi¢ -
Glej tudi: List 08, november 1990, Ar-
hiv 06: ilustr.). Trije projekti - tri teme.
— List 09, december 1990, str. 18-20:
ilustr,
Listov izbor novejse slovenske arhitek-
ture.

248
Ale§ Vodopivec, Istorija kao temelj ar-
hitektonskog stvaranja. - De re aedifica-
toria (Srbija) 1990, 51. 1, str. 49-56.

249
Aled Vodopivec, Utopi¢nost inovativaih
mest. — Urbani izziv §t. 14, 1990, str.
27-28.

217



250
Matej Vozlic, Dva projekta (Most ez
reko Livenzo v Sacilu v provinei Porde-
none; Tovarna pohisiva DUAL, Ron-
cade, Treviso, upravni prostori, skla-
disce). — AB 103/104, marec 1990, str.
58-61: ilustr,

MUZEOLOGILJA,
KONSERVATORSTVO

251
Stasa Blazi¢-Gjura, Mojea Arh, Fuzinski
grad v Ljubljani. - Varsve spomenikov
32,1990, str. 111-121: ilustr.
Glej 3e: Damjan Preloviek, Zalostinka
za Plecnikovo ustanovo. — Demokracija
6. 3. 1990, §t. 9, str. 12: ilustr.
O selitvi Ple¢nikove razstave v grad Fu-
Zine Se: int. zap. Darinka Kladnik, Sredi
kulturnega mocvirja. Postavitev Plecni-
kove razstave v Fuzinskem gradu je veli-
ka napaka. — Dnevnik 7. 9. 1990, 5t. 244,
str. 9; Miroslav Slana-Miros (cit. Mojea
Arh, Peter Kredi¢), Veder 28. 7. 1990, .
174, str. 23.

252
Bojan Bozi¢, Stirideset let dela Dolenj-
skega muzeja. — Rast (Novo mesto) 1,
december 1990, st. 4, str. 342-344.

253
Marjeta Ciglenecki, Predlog izrabe ptuj-
skih grajskih stavb v muzejske namene.
— Varstvo spomenikov 32, 1990, str. 71-

79: ilustr.

254
Iva Curk, »Zive slike« in srecanje z dalj-
no preteklostjo. — Nadi razgledi 27. 7. 1990,
St. 14, str. 408,

255
Ralf Ceplak, Muzeji kot generatorji kul-
ture. 15. generalna konferenca ICOM. -
Nasi razgledi 12.1,1990, 5t, 1, str, 29-30,

256
Ralf Ceplak, Prelom. Nove poti muzej-
ske politike v Srednji Evropi. - Nasi raz-
gledi 9. 11, 1990, &t 21, str. 633,

257
Danilo Goriup, Prenova naselij. — Urba-
ni izziv 5t 14, 1990, str. 63-65.

218

258
Eva Gspan, Jana Intihar Ferjan, Tomi-
slav Kokalj, Rac¢unalniski program INFO.
- Mars 11, 1990, &1, 2, str, 83-84,

259
Jasna Horvat, Nekaj misli o muzeologiji.
—Argo 29/30, 1990, str. 19-23.

260
Bojan Klemenéic¢, Obnova in revitaliza-
cija stavbe 8t. 8 v Pionirski ulici v Kana-
lu. Nagin prezentacije utrdbene arhitck-
ture, predelane v kmecko domadijo. -
Varstve spomenikov 32, 1990, str. 123~
133: ilustr.

261
Zelimir Koséevié, V muzej skozi garazo.
Muzeji v post-postmodernem obdobju. -
Nasi razgledi 7. 12. 1990, 5t. 23, str. 698.

262
Brane Kovi¢, Sotova fondacija — muzej s
predznakom. = Ars vivendi 8, 1990, str.
Y4-97: tlustr, (Cindad Bolivar, Venezuela)

263
Peter Krecic /int. zap. Darinka Kladnik,
Ne merim na cloveka, premerjam njego-
vo delo. = Drevnik 16, 8. 1990, St 222,
str, 9,

204
Iva Mikl-Curk, K razmerju med posa-
meznikom in skupnostjo v varstvu dedis-
¢ine. - Varstve spomenikov 32, 1990, str.
23-29: ilustr.

265
Janez Mikuz, Restavriranje ptujskega
Mestnega stolpa. = Varstvo spomenikov
32, 1990, str. 81-89: ilustr.

266
Muzeji in arhivi faviorja prispevkov Ja-
nez Kopac, Branko Sultar. — Arge 29/30,
1990, str. 23-38,

267
Jelka Pirkovic, Vrste opravil v spomenis-
kem varstvu. — Varstvo spomenikov 32,
1990, str. 11-21.

268
Miha Pirnat fint, zap, Darinka Kladnik,
Zdravnik za umetnine. — Dnevaik 17. 8.
19940, 3¢, 223, str. 10.



269
Porodila: Narodni muzej, Narodna gale-
rija, Slovenski Solski muzej, Pokrajinski
muzej Maribor, Muzeji radovljiske obgi-
ne, Graficni muzej Zdravilisca Rogaska
Slatina. — Argo 29/30, 1990, str. Y8-130.
V prilogi se: Seznam strokovnih delav-
cev slovenskih muzejev.

270
Damjan Preloviek, Spomeniki ah dedis-
Cina? - Demokracija 20. 3. 1996, 3t. 11,
str. 12: ilustr.

271
Kruno Prijatelj, Miha Pirnat, Ivan Bo-
goviié, Josip KoroSec, Ivo Nemec, Tizi-
an — restavriranje poliptiha iz dubrov-
niske katedrale. - Varstvo spomenikov
32, 1990, str. 5-10: ilustr.

272
Denise Rene fint. zap. Brane Kowvié, Ga-
lerija Denise Rene. = Ars vivendi 8, 1990,
str. 97100 ilustr,

273
Marjan Slabe, Varstvo naSe dedidéine.
Ob treh jubilejih, - Nasi razgledi 11, 5,
1990, §t. 9, str. 260-261.

274
Lado Smrekar /int. zap. Franc Sali, Rad
bi dozivel razevet kostanjeviskega otoka.
~ Rast (Novo mesto) [, oktober 1990, &t
3, str. 248-261.: ilustr.

275
Veselka Sorli-Pucova, Stiski muzej —
slovenski verski muzej. = Tretji dan april
19940, &1, 7, str. 22-23: ilustr.
) i 276
Natasa Stupar-Sumi, Grajzarjeve hise v
Stanjelu. - Varstvo spomenikov 32, 1990,
str. 91-96: ilustr.

277
Natada Stupar-Sumi, Stanjelski grad -
palacij iz 16. stoletja, - Varstvo spome-
nikov 32, 1990, str. 97-101: ilustr.

278
Lidija Tavcar, Izobrazevanje v muzejih
in galerijah. - Arge 29/30, 1990, str. 39-
40,

279
Lidija Tav&ar, MoZnost uporabe videa v
muzejih in galerijah. - Argo 29/30, 1990,
str. 43-45,

280
Sergej Vriser, »Se nikdar kaj jednace-
ga«, Ob petindvajsetletnici slovenske
kostumske zbirke. — Nadi razgledi 21. 12,
1990, §t. 24, str. 712,

281
Vili Vuk, Muzealija kot spominek. - Na-
5 razgledi 7.12.1990, 1. 23, str. 687- 688,

282
Melita Zaje, podirajoe se nove gradnje.
V Sloveniji imamo 4500 spomenikov
NOB. - Mladina 3. 10. 1990, 5t. 34, str.
32-36: ilustr.
Gilej Se: Darinka Kladnik, Po tihem od-
stranjeni (nekdanji) oblastniki. — Dney-
nik 25.9. 1990, 5. 262, str. 7: ilusir,

RAZSTAVE

283
Jana Intihar Ferjan, Sabina Povsic, Eva
Gspan, Pregled razstav za leto 1988, Na-
grade in priznanja 1988, — Mars 11, 1990,
St. 4, str, 69-92,

284
Janez Lenassi, 30 let mednarodnih de-
lovnih sre¢anj kiparjev. - Likovni odsevi
8-9, 1990, str. 49-52: ilustr. — Z litera-
turo.
Glej Se: Janez Lenassi /zap. Neva Zajc,
Kiparstva vrniti javno funkcijo. - Nasi
razgledi 9. 3. 1990, §t. 5, str. 137-138.

285
Dusan Lipovee, Hipertrofija. Nafi raz-
gledi 12. 1. 1990, 8. 1, str. 13,

Benetke
44, Biennale di Venezia

286
Giovanni Carandente, Laura Cherubini,
Achile Bonito Oliva /int. zap. Lilijana
Stepancic, Bienale "90. — Mars II, 1990,
&t. 3, str. 49-57: ilustr.
Glej 3e: Aleksander Bassin, Nadi razgledi
12. 10. 1990, &t. 19, str. 370-371: ilustr.;
Joze Hudeéek, 7D 20. 6. 1990, 5t. 24, str.

219



15; Mojca Kumerdej, Mladina 1. 6. 1990,
it. 21, str. 44-45: ilustr.; Jure Mikuz,
Dnevnikova Podmornica 16.6.1990, 8. 1,
str. 11: ilustr.; Goran Tomi¢, Likovae
besede 14, 15, 16, avgust 1990, str, 86-91:
tlustr.; Sasa Vidmajer, ... Arhitektura na
Beneskem bicnalu. = Delo 10. 8. 1990, &t
185, str. 5; Mitja Visocnik, Veder 30. 6,
1990, §t. 151, str. 22: ilustr.; Igor Zabel,
Delo 30. 5. 1990, 5. 124, str. 5; Jancz
Zalaznik, V pricakovanju devetdesetih.
- Demokracija 5. 6. 1990, it. 21, str. 12;
ilustr.

Marina Grzini¢, Razsirjeni internacio-
nalizem. Ob posvetovanju o mednarod-
nih razstavah, ki je bilo v okviru letos-
njega beneskega bienala. — Delo 10. 7.
1990, 5t. 158, str. 11.

Dozeva palaca

287
Marjana Cimperman Lipoglaviek, Prvak
med slikarji. Razstava del Tiziana Vece-
llia ... — Nasi razgledi 27. 7. 1990, it 14,
str. 427: ilustr.

Palazzo Grassi

288
— Arte Italiana 1900-1945.
Alen Kos, Najvisja umetnost v palaci
Grassijevih, - Teleks 18, 1. 1990, §. 3,
str. 38-39: ilustr.

289
Lev Menase, Od Van Gogha do Picassa
- od Kandinskega do Pollocka. Zbirka
Guggenheimovega muzeja v beneskem
Palazzu Grassi. — Nasi razgledi 23. 11.
1990, 5t. 22, str. 666—-667.

Palazzo Vendramin Calergi

290
Leonida Kovad, 11 Gioco dell’Amore.
Benedke kurtizane od 14. do 18. stoletja.
= Likovne besede 14, 15, 16, avgust 1990,
str. 93,

Palazzo Fortuny

291
Aleksander Bassin, Forma in njena funk-
cija. Ob razstavi fotografij Edwarda
Westona. — NaSi razgledi 21. 12. 1990, it.
24, str, 732: ilustr,

220

Beograd

292
Risto Vitanov, (Beograjsko kulturno pis-
mo). — Nasi razgledi: Pridobivanje zavesti
o nacionalnem in moderen izraz. Likov-
no dogajanje v Beogradu decembra in
Januarja. - 26. 1. 1990, &t. 2, str. 53-54;
Primera avtorske  doslednosti (Stojan
Celi¢, Marko Krsmanovic). - 27. 7. 1990,
§t. 14, str. 420-421: ilustr,

293
Tatjana Pregl-Kobe, 32. Zlato pero Be-
ograda. — Nafi razgledi 12. 10. 1990, it.
19, str. 561: ilustr.; ead., Delo 11. 9. 1990,
§t. 212, str, 8, 27. 9, 1990, &t. 226, str, 14
in 15, 11. 1990, &t 267, str. 15,

Berlin

294
Sonja Ana Hoyer, Bismarckova razstava
v Berlinu. Celostna predstavitev prus-
kega kanclerja Otta von Bismarcka in
njegovega Casa v Martin-Gropius-Bau
(arh. Boris Podrecca). — Nast razgledi 28.
9. 1990, &t. 18, str. 537: ilustr.

Dubrovnik

295
- Celestin Medovic, retrospektiva.
Miléek Komelj, Darilo dalmatinskega
poletja, = Nasi razgledi 14, 9. 1990, &, 17,
str, 495-496: ilustr.

Dunaj

Albertina, Zgodovinski muzej] mesta
Dunaj in Looshaus

296
- Adolf Loos,
Saga Vidmajer, Loosova razstava na treh
mestih. — Delo 4. 1. 1990, §t. 2, str. 6:
ilustr.: Alen Kos, O Cloveku €istih grad-
beniskih nacel. — Teleks 11.1.1990, &. 2,
str. 46-47: ilustr.; TomaZ Brate, Med
ornamentom, zlo¢inom in Josephine Ba-
ker. — Teleks 15. 2. 1990, 81. 7, str. 48—49:
ilustr,



Albertina

297
Blazenka First, Srecanja — razstava risb
in grafik v dunajski Albertini, oktober—
november 1989 — ZUZ nv. XXV, 1990,
str. 145-147; Blazenka First, Dunajska
srecanja. — Nasi razgledi 20. 4. 1990, 8t. 8,
str. 251.

208
Peter Tomaz Dobrila, ...Egon Schiele -
zgodnja zrelost, vedno otrodtvo. - 7D 21.
7. 1990, 5t. 29, str. 19-2(: ilustr.
Glej de: Marjetica Gregordic, Veder 2.
10, 1990, &t. 230, str. 14; Nives Klinc, Tri-
buna 26. 11, 1990, §t. 18, str. 40-41 in
10.12.1990, 5t. 19, str. 38-39: ilustr.

Kiinstlerhaus

299
Helena Pivec, O umetniki naravi in mr-
tvi fantaziji. Razmisljanja ob koncu pred
(raz)stavitve realnosti narave in fantazi-
je v Messepalastu in Kiinstlerhaus ter ob
zaCetku novega narcisizma starega »$tef-
lax. — Veder 4. 8. 1990, str. 22.
Glej 3¢ njen tekst vi Dnevnikova Pod-
mornica 21. 8. 1990, §1. 6, str. 5.

Kunstforum Linderbank Wien

300
Emil Hrvatin, Objekt modne fotografije.
— M’ars 11, 1990, 8t. 4, str. 60-61: ilustr.

Gradec /Graz

am
Peter Tomaz Dobrila, Litografije, nez-
nana umetnikova obzorja. - Teleks 1. 2.
1990, it. 5, str. 47-49: ilustr. (Kultur-
haus, Picasso).

302
Peter Tomaz Dobrila, Dan na tretji na-
&in. Stajerska jesen 1990 — dan galerij. —
7021, 11. 1990, &t. 46, str. 18-19: ilustr.

303
Andreja Vriser, Na sprehodu z modo
skozi §tiri stoletja, Graska razstava »Gar-
derobe & Cos«. — Veder 2. 10. 1990, it
230, str. 14: ilustr. (Museum Joanneum).

Idrija

304
— Rudi Skoéir. Hommage i tous les mine-
urs d'ldrija. Rk bes. Janez KavCic, Brane
Kovi¢, Andrej Paviovec, Ivan Sedej.
Tatjan Pregl Kobe, Likovni zapiski. -
Nasi razgledi 23. 11. 1990, §t. 22, str. 648,

Kamnik

305
Dusan Lipovee, Ob razstavah slikarja in
grafika Rajka Cubra; Kamniska foto-
grafa Franc in Stane Aparnik. — Nadi
razgledi 17.9. 1990, 5t. 17, str, 489

306
— Kamniika fotografa Franc in Stane
Aparnik. Rk.: bes. mdr. Mirko Kambic.

Koper = glej Piran

Kostanjevica

307
Janez Boljka, retrospektiva. Rk.: bes.
Aleksander Bassin, Joze Javorsek, Taras
Kermauner,
Tatjana Pregl Kobe, Zavidljivo velik opus.
- Nafi razgledi 27. 7. 1990, 5t. 14, str.
412: ilustr; int. zap. Milan Dekleva,
Dnevnik 14, 7. 1990, §. 189, sir. 10;
Aleksander Bassin, Delo 19. 9. 1990, 8t
219, str. 10; Franc Zalar, Dnevnik 23. 8.
1990, 5t. 229, str. 9.

Kranj
Gorenjski muzej

308
— Valentin Oman. ZloZ.: bes. Cene Av-

gustin,
Cene Avguitin, Valentin Oman v Radov-
ljici in Kranju. — Nadi razgledi 25. 5.
1990, 5t. 10, str. 297,

309
Cene Avguitin, Trije umetniki v Gorenj-
skem muzeju v Kranju. Josip Gorinek.
Hua Qing. Herman Pivk. — Nasi razgledi
14. 9, 1990, &t. 17, str. 489.

310
Cene Avguitin, Trije hrvaski koloristi v
Kranju. - Nadi razgledi 12. 10. 1990, 5t.
149, str. 554.

221



Ljubljana
Narodna galerija

311
Alenka Klemene, Narodna galerija v le-
tu 1989, - ZUZ nv. XXVI, str. 156-159,

312
Izbor ¢lankov-polemik ob predvideni
gradnji nove galerije;
Anica Ceve, Pregled projekata obnove
ljubljanske Narodne galerije. — informa-
tica museologica (Zagreb) 1990, it 1-2,
str. 29-32; Damjan Preloviek, Ob nate-
caju za Narodno galerijo. - Demokracija
6. 2. 1990, 5t. 5, str. 12: ilustr.; Gojko Zu-
pan, Prestolnica s slikami v depajih. -
Delo 17. 1. 1990, 5. 13, sir. 6; Saga Vid-
majer, Delo 16. 1. 1990, 51, 12, str. 6; 20.
7.1990, 5t. 167, str, 4 (Kaj bo z drevesi in
kaj bo s slikami Narodne galerije), 19. 9.
1990, 51. 219, str. 11 in odg.: Draga Aha-
Cic, Delo 28. 9. 1990, §. 277, str. 6. 20.
11. 1990, 5. 271, str. 7; Sasa Vidmajer,
Delo 17. 10, 1990, 81, 243, str. 11; anketa
(T. Breje, A. Ceve, C. Zlobec), Delo 13.
11. 1990, §t. 265, str. 7 in (D. Ahadi¢, A.
Gerlovic, B. Gombac) 15, 11. 1990, .
267, str. 7; llka Cerpes, Odprto pismo,
Delo 19. 11, 1990, §t. 272, str. 10; Vladi-
mir Braco Musi¢, Skodljive in Zzaljive
skrajnosti v polemiki, Delo 7. 12. 1990,
§t. 283, str. 8; Marko Pozzetto, Problem
Narodne galerije, Delo 12, 12. 1990, §t.
288, str. 10.

Narodni muzej

la
- Ure skozi stoletja. RK.: bes. Vesna Bu-
dic,
Vesna Budi¢, Kronika 1990, §. 3, str.
114-127; Sergej Vriser, Nasi razeledi 8.
2. 1991, §t. 3, str. 77 ( 3e veé odzivov v
lewa 1991).

Moderna galerija (MG)

313
Helena Pogacnik-Grobelick, Nove pri-
dobitve MG v letu 1989, — Mars 11,
1990, &t. 1, str. 60-64: ilustr,

222

d 314
Adela Zeleznik, Razstave, ki jih je pri-
pravila MG v letu 1989, — Mars 11, 1990,
St 1, str. 56-59.

315
— Dela jugoslovanskih avtorjev iz zbirk
Moderne galerije. Rk.: tekst in podatki
Igor Zabel, seznam del Helena Pogaé-
nik-Grobeliek,
Igor Zabel, Od klasi¢nih do modernih
del. = Naji razgledi 13. 7. 1990, 5t. 13, str.
395: tlustr.

36
- Vidiki mimmalnega: minimalizem v
slovenski  umetnosti  1968-1980, Rk.:
bes. Igor Zabel.
Aleksander Bassin, Minimalizem v slo-
venski umetnosti 1968-80 (ob razstavi v
Moaderni galeriji v Ljubljani). — Nadi raz-
gledi 12, 10, 1990, §t. 19, str. 554; Jesa
Denegri, Oko (Zagreb) 20. 9, 1990, .
19, str. 20; Franc Zalar, Dnevnik 6. 10.
1990, 5t, 273, str. 10; Likovne besede ja-
nuar 1991, st. 17, 18, str. 28-77: sklop
Minimalizem (pisci: Barbara Boréic, Je-
sa Denegri, Leonida Kovac, Alenka Pir-
man, Vesna Terzan, Dusan Zidar).

317
- Ferdinand Kulmer, Rk, iz 1989,
Sonja Klemene, Vratanje v prihodnost.
- Mars 11, 1990, st. 1, str. 48-49: ilustr.:
Franc Zalar, Dnevnik 20. 3. 1990, . 77,
str. 9,

318
- Bernd Zimmer. Rk: bes. mdr. Jure
Mikuz.
Nadja Zgonik, Tomislav Vignjevi¢, In-
tervju. = Mars 11, 1990, it. 1, str. 31-35
(vzpor. v nem. in slov.); Aleksander
Bassin, Nasi razgledi 8. 6. 1990, §t. 11,
str. 330: ilustr.; Nadja Zgonik, Delo 10.
5. 1990, 8t. 102, str. 6.

319
- Tihomir Pinter, pregledna razstava,
Rk.: bes, Andrej Jemec, Jure Mikuz; do-
kumentacija Eva Gspan.
Marijan Trsar, Likovni zapiski. - Nasi
razgledi 9. 3. 1990, §t. 5, str. 138; int. zap.
Branko Sosic, Defo 28. 8. 1990, §t. 49,
str. 10,



320
~ Pablo Picasso, litografije.
Marijan Triar, Misterij Picasso. - Naii
razgledi 8. 6. 1990, §t. 11, str. 348; Jure
Mikuz, Delo 26, 5. 1990, §t. 121, str. 28;
Jure Mikuz, Start (Zagreb) 9. 6 .1990, 5t.
558, str. 44-45: ilustr.

321
- Helen Mayer Harrison, Newton Harri-
son. Rk.: bes. mdr. Jure Mikuz.
Int. zap. Igor Zabel, Mars 11, 1990, t. 3,
str. 40-48: ilustr.; Alenka Puhar, Delo
L1. 4, 1990, §t. 85, str. S: ilustr.

a2
- Bojan Goreneg, slikarstvo, 1982-1990.
Rk.: bes. Bojan Gorenec, Jure Mikuz;
dokumentacija Eva Gspan.

323
- Joze Koloda Koloi. Glej monografijo.
Rec.: Andrej Medved, JoZze Kolosa-Ko-
los. Razmisljanje o bistvu fotografskega
posnetka, — M'ars 11, 1990, §t.4 | str. 2-T:
ilustr.

MG - Mala galerija

324
- Franci Purg. Lesresrakete. Rk.: bes.
Aleksander Bassin, Mojca Dimec, Meta
Gabriek-Prosenc, Nevenka Sivavec. Pre-
nos v Maribor, Celje, Ptuj.
Nadja Zgonik, Lesresrakete — ali res? —
Mars 11, 1990, §t. 1, str. 47: ilustr.; Franc
Zalar, Dnevnik 6. 3. 1990, §t. 7, str. 201.

325
~ Susana Solano. Rk. bes. Igor Zabel,
Lilijana Stepanéi¢, Razstava Susane
Solano. - M'ars 11, 1990, §t. 1, str., 40-42:
ilustr.; Franc Zalar, Dnevnik 6.4.1990, 5t
94, str. 7.

326
- Richard Deacon. Rk.: bes. Michael
Newman,
Mars 11, 1990, §t. 4: Zdenka Badovinac,
Uvodnik, str. 1; Marjetica Potré, Na
koncu izkuinje perspektivno urejenega
sveta, str. 12-19: ilustr.; Nadja Zgonik,
Jure Mikuz, To Lock the Look. To Look
through the Lock, str. 20-32; Predavanje
Richarda Deacona, str. 33-41; Intervju
zap. Marjetica Potr¢ in Dusan Zidar, str.
41-48: ilustr.

MGLC - Galerija Tivoli

327
. velika nagrada risbe Alpe-Jadran.
Rk.: bes. Zoran Krziénik, Jure Mikuz.
France Mesesnel, Delo 10. 7. 1990, &t
158, str. 11; Darinka Kladnik, Dnevnik
22. 6. 1990, 5t. 168, str. 10 ilustr.

328
- Zoran Musié. Rk.: bes. Humbert Fink,
Paolo Rizzi, Bertram Karl Steiner. Pre-
nos v Celovee, Kiinstlerhaus in Zagreh,
Galerija Gradec.
Nadja Zgonik, Magija preprostega. -
Mars 11, 1990, st. 4, str. 63-64: ilustr.;
Marijan Trsar, Slikar brez sence. — Nuasi
razgledi 23. 11. 1990, &1. 22, str. 648: ilustr,

LRRJ - Likovno razstavisée Rihard Ja-
kopic

329
Stane Bernik, Sadovi in svarila. Ob razs-
tavi oddelka za oblikovanje Akademije
za likovno umetnost ...— Na$i razgledi 20,
4. 1990, 31 8, str. 234; Peter Kredié, Delo
12. 4. 1990, &t. 86, str. 6.

330
- Le Courbusier in Svica.
Peter Kredic, Delo 28. 3. 199, &t. 73, str.
10,

331
- 150 let fotografije na Slovenskem. IL.
Rk. 2 (284 str.): 1919-1945: besedila
Stane Bernik, Mirko Kambi¢, Stojan
Kerbler, Primoz Lampi¢; dokumentacija
Barbara Dolinar Ovsenik, Stojan Ker-
bler, Primoz Lampi¢, Matija Murko.
Stane Bernik /int. zap. Branko Sosi¢,
Razstava z resnim opominom. - Delo 23,
11. 1990, §t. 274, str. 7.

Mestna galerija

332
- 6. BAJ. lugoslovanski bienale akvarela
(Karlovac).
Mateja Gale, Teleks 8. 2. 1990, it. 6, str.
460: ilustr.; Janez Mesesnel, Delo 7. 2.
1990, §t. 31, str. 6; Franc Zalar, Dnevnik
16. 2. 1990, 5t. 45, str. 7.

333
- Leon Kopore, pregledna razstava. Rk.:
bes. Aleksander Bassin.

223



Miléek Komelj, Slikarski panoptikum
Leona Koporca v ljubljanski Mesini ga-
leriji. — Nasi razgledi 23. 3. 1996, §t. 6, str.
169: ilustr.; Janez Mesesnel, Delo 19. 3.
1990, §t. 65, str. 3; Franc Zalar, Dnevnik
24. 3. 1990, 5t, 81, str. 10.

334
~ Hans Staudacher.
Alcksander Bassin, Nostalgija za materi-
Jo. — Naii razgledi 11. 5. 1990, it. 9, str.
283 ilustr.

335
- Bard lucundus, spominska razstava.
Rk.: bes. Aleksander Bassin, Bard Iu-
cundus, Denis Poniz, Ivo Svetina,
Miltek Komelj, Theatrum mundi Barda
Tucundusa. — Nasi razgledi 8. 6. 1990, it.
11, str. 329: ilustr.; Janez Mesesnel, Delo
21. 5. 1990, 5t. 116, str. 3; Franc Zalar,
Dnevnik 5. 6. 1990, 5t. 151, str. 5.

336
— Franc Novinc. Rk.: bes. Aleksander
Bassin,
Aleksander Bassin, Novinceva in Zimm-
rova krajina. - Nudi razgledi 8. 6. 1990,
st. 11, str. 330: ilustr,; Meta Gabrick-
Prosenc, Feder 3. 8. 1990, 5. 179, str. 16;
Franc Zalar, Dnevnik 14. 4. 1990, &, 102,
str. 10,

337

= Alenka Gerlovic, retrospektiva. Rk.:
bes. Alenka Gerlovi¢, Breda Misja; do-
kumentacija Beba Jenéié, Judita Krivee-
Dragan.
Miléek Komelj, Tihotni red slikarsko
kultivirane narave ..— Nadi razgledi 9, 11.
1990, st 21, str. 617: ilustr; int. zap.
Branko Sosi¢, Delo 24, 10. 1990, §t. 240,
str. 6; Franc Zalar, Dnevink 2. 11, 1990,
it. 299, str. 11.

338
~ 150 let fotografije na Slovenskem. 111,
Rk. 3 (198 str.): 1945 - 1990. Rk.: bese-
dila Aleksander Bassin, Marko Crnko-
vi¢, Brane Kovi¢, Milan Pajk:; dokumen-
tacija Stojan Kerbler.
Stojan Kerbler /int. zap. Branko Sosi¢,
Delo 11. 12, 1990, 5t. 287, str. 8 Branko
Sosié, Delo 4. 12, 1990, §. 281, str. &
‘elimir Koscevic, Vesnik (Zagreb) 2, 2,
1991, &t. 15579, str. 13.

224

Polemika: Marko Aljancié, Delo 20. 12,
1990, st. 295, str. 11; Rafael Podobnik,
Delo 29, 12, 1990, §t. 302, str. 31; Brane
Kovic, Dele 5. 1. 1991, 3t. 3, str. 27; Ra-
facl Podobnik, Delo 12, 1. 1991, 5t. 9, str.
29; Bogo Cerin, prav tam; Joze Kolosa
Kolo§, prav tam; Brane Kovi¢, Delo 19,
1. 1991, §t. 15, str. 30; Bogo Cerin, Delo
26. 1. 1991, t. 21, str. 30.

Bezigrajska galerija

339
~ Izidor Urbandic. RK.: bes. Frane Zalar,
Miléek Komelj, Crna sonca, zimske pray-
ljice ... — Nafi razgledi 6. 4, 1990, 5t. 7, str.
200; Franc Zalar, Dnevnik 28. 3. 1990, 3.
85, str. 12,

340
- Rudolf Kotnik, Cas informela. Rk.:
bes. Maja Vetrih. Prenos v Maribor,
Maja Vetrih, Rudolf Kotnik v ljubljanski
BeZigrajski galeriji. - Nasi razgledi 11. 5.
1990, 8t. 9, str. 265: ilustr; ead., Veder 14.
4. 1990, §t. 88, str. 22: ilustr. in 22, 5.
1990, St. 117, str. 6; Joze Hudecek, 7D
16, 5. 1990, 5. 19, str. 20: ilustr.: Janez
Mesesnel, Delo 25, 4, 1990, §1. 97, str. 10.

341
- Zmago Lenardic, RK. bes. [gor Zabel,
Igor Zabel, Celota in drugost. — Mars 11,
1990, st. 1, str. 45-46: ilustr.. Tomislav
Vignjevic, Teleks 8. 2. 1990, 5t. 6, str. 46
ilustr.

342
— Mirsad Begic.
Jure Mikuz, Meditacija je dominacija, Defo
28, 6, 1990, 8t. 149, str. 10; Franc Zalar,
Dnevaik 16, 6. 1990, 5t. 162, str, 10,

Cankarjev dom

343
~ Zakladi franciskanskih samostanov v
Bosni in Hercegovini,
Emilijan Ceve, Kultura med Severom in
Mediteranom. — Nadi razgledi 11. 5.
1990, 5t. 9, str. 272; ilustr.: Veselka Sorli-
Puc, Tretji dan, maj 1990, . 8, sir.
15-1%: ilustr.

344

- Marc Chagall. La Fontainove Basni.
100 litografiy. Rk.: bes. Otto Breicha.



Marijan Triar, Iustracije kot likovna
poezija. — Nafi razgledi 14. 9. 1990, §t. 17,
str. 507: ilustr; Janez Zalaznik, Demo-
kracija 31, 7. 1990, it. 29, str. 10 ilustr.

345
- A.R. Penck. Prenos iz Obalnih galerij.
Andrej Medved, Ob razstavi A. R
Pencka v Obalnih galerijah Piran in
Cankarjevem domu v Ljubljani. - Mars
1T, 1990, 5t. 4, str. 64-65: ilustr.; id., Nasi
razgledi 9. 11. 1990, §t. 21, str. 635: ilustr.

RE
— Profili. 6. tricnale jugoslovanske foto-
grafije. Sodelovanje s Pilonovo galerijo
Ajdovicina, Galerijo KC M. Kranjec
Murska Sobota (1990/91). Rk.: bes.
Stane Bernik.

347
- David Ramon, fotografija.
Igor Gedrih, Sodobnost 1990, §t. §, str.
558.

Galerija Ars

348
Blazenka First, Veéno in minljivo. Ve-
dute Giovannija Battiste Piranesija. -
Naii razgledi 31, 8. 1990, it. 16, str. 474
475: ilustr.

Galerija Equrna

349
- Dragica Cadez.
Aleksadner Bassin, Sarkofagi-gomila v
Pilonovi galeriji v Ajdoviéini in ljubljan-
ski galeriji Equrna. — Na§i razgledi 23, 2,
1990, 5t. 4, str. 105: ilustr.

350
— Jiri Bezlaj.
Tatjana Pregl-Kobe, Razstava Jitija Bez-
laja v Debenjakovi galeriji in Equrmi. -
Nasi razgledi 11. 5. 1990, it. 9, str. 265:
ilustr.

351
— Tadej Pogacar.
Bojan Gorenec, Za Wall to wall. - M'ars
I1, 1990, it. 1, str. 43-44: ilustr.; Tomi-
slav Vignjevic, Tadej Pogacar. - M'ars
I1, 1990, &. 1, str. 42,

Galerija SKUC

352
- All Pirman.
Tomislav Vignjevic, Alenka Pirman v
galeriji SKUC. = Mars 11, 1990, 8t. 1, str.
46: ilustr.

353
- Slike? Z. Lenardié, S. Plotajs, A.
Pirman, T. Pogaéar, M, Tuiek.
Tomislav Vignjevi¢, Slike? - Mary 11,
1990, §t. 2, str. 76-77: ilustr.

Galerija ZDSLU

354
—~ Zdenko Huzjan, ciklus Molka. Zloz.
bes. Jure Mikuz.
Igor Gedrih, Dve razstavi Zdenka Huz-
jana. — Sodobnost 1990, 5t. 6-7, str. 719
720; Miléek Komelj, Delo 23. 4. 1990, st.
95, str. 4; J. Mikuz (cit.), Likovne besede
januar 1991, &t. 17, 18, str. 91,

355
— Rene Rusjan. Rk.: bes. Igor Zabel.
Tatjana Pregl-Kobe, Ob razstavi kipar-
ke Rene Rusjan v Galeriji ZDSLU v
Ljubljani. = Nafi razgledi 22. 6. 1990, §t.
12, str. 360-361; Jure Mikuz, Delo 28. 6.
1990, 5t. 149, str. 10.

356
- Mojca Smerdu. Rk.: Bes. Brane Kovid.
Tatjana Pregl-Kobe, Kiparska razstava
»Skice za potovanje skozi Cas« Mojce
Smerdu v galeriji ZDSLU, — Nasi razgle-
di 9. 11 .1990, 5t. 21, str. 617 ilustr.; Bra-
ne Kovig, Delo 2. 11. 1990, §t. 256, str. 7.

57
- Andrej Jemec. Rk.: bes. Zoran Kriis-
nik.
Tatjana Pregl Kobe, Ob razstavi slik An-
dreja_Jemca v ljubljanski galeriji ZDSLU
in v Svici. — Nasi razgledi 7. 12 .1990, §t.
23, str. 680,

Galerija Krka

358
Marijan Trdar, Krajine Milana Butine v
Galeriji Krka. — Nafi razgledi 23. 11.
1990, 5t. 22, str. 649,

225



London

359
Zdenka Badovinac, London Report. -
Mars 11, 1990, §t. 2, str. 70-72; Adela
Zeleznik, London v juniju. - M’ars 11, &t
3, str. 58-59.

360
M.E. Gordon-Johns, Umetnik za nas
cas. Prva londonska razstava del Rudija
Spanzla. - Naii razgledi 9. 3. 1990, §t. 5,
str. 136: ilustr.

361
Zelimir Kostevi¢, Aleksander Rodéen-
ko, Varvara Stepanova in potomci. -
Nafi razgledi 9. 2. 1990, &. 3, str. 85.

Maribor
Pokrajinski muzej

362
Sergej Vriser, Vojaki v svetu otroskih
igrac. — Naji razgledi 22. 6. 1990, §t. 12,
str. 361.

Razstavni salon Rotovi

363
- Eliza C. Wong.
Lev Menage, Na sticiséu vecnega. - Nasi
razgledi 12. 1. 1990, st. 1, str. 30-31:
ilustr,

364

- Zeljko Kipke. Mundus Subterraneus.
Meta Gabriek Prosene, Mundus subter-
raneus. — Nafi razgledi 9. 3. 1990, §t. 5,
str. 146-147: ilustr.; Helena Grandovec,
Feder 12. 1. 1990, §t. 9, str. 16: ilustr.

365
- Sodobna slovenska in hrvaska risba.
(skupni projekt galerij iz Maribora,
Ljubljane, Reke in Zagreba). Rk.: bes.
Edita Mileta, Zdenko Rus, izjave umet-
nikov.
Zdenko Rus, Visoka stopnja konvergen-
ce. — Nadi razgledi 26. 10. 1990, §t. 20, str.
585: ilustr,; Melita Forstneric-Hajnick,
Veder 26, 4. 1990, §t. 98, str. §5; Meta
Gabriek-Prosenc, Dele 18, 10. 1990, &,
244, str. 7, Edita Mileta, Veder 27. 9.
1990, st. 226, str. 14 in 3. 10. 1990, &
231, str. 14; Marlen Premsak, Veder 6.
10. 1990, 5. 239, str, 28,

226

Razstavni salon Tehniske fakultete

366
- Stefan Galié, lesorezi.
Mitja Visofnik, Ob mariborski razstavi
lesorezov Stefana Galica. - Nadi razgledi
8. 6. 1990, st. 11, str. 330; id., Vecer 12,
2. 1990, 5t. 35, str. 6.

Murska Sobota

an7
Franc Obal, Vladimir Potoénik v sobog-
ki galeriji Kulturnega centra Misko
Kranjec. - Nuasi razgledi 23. 2. 1990, §t. 4,
str. 105,

368
Franc Obal, Mala plastika Zorana Bog-
danoviéa. — Naii razeledi 23. 11. 1990, §t,
22, str. 658: ilustr.

New York

3649
Tatjana Pregl-Kobe, Gledaliski plakati
Biljane Unkovske in Rudija Spanzla. -
Naii razgledi 17. 8. 1990, §t. 15, str. 437:
ilustr.; ead., Delo 18. 6. 1990, 51. 140, str,
3,

Nova Gorica
Galerija Meblo

370
- Erotika v slovenski umetnosti. Ki-
parstvo. Rk.: bes. Tatjana Pregl-Kobe.
Tatjana Pregl-Kobe, Erotika v sloven-
skem kiparstvu. — Nafi razpledi 25. 5.
1990, §t. 10, str. 296-297: ilustr.; ead.,
Primorski dnevnik 6. 6. 1990, §t. 130, str.
9; ead. /int. zap. Branko Sosi¢, Delo 13.
6. 1990, 5t. 136, str. 10.

n
- Slavko Tihec. Rk.: bes. Nelida Silic-
Nemec.
Tatjana Pregl-Kobe, Razstava del Slav-
ka Tihca v novogoriski Galeriji Mcblo, -
Nast razgledi 12, 10, 1990, §t. 19, str. 554
ilustr.; Nelida Silic-Nemece, Primorski
dnevnik 25, 10, 1990, &t 242, str. 9: ead.,
Delo 8. 11. 1990, 5t. 260, str. 6.



Novo mesto

Dolenjska galerija

372
— Slovenski likovni ustvarjalci po svetu:
stareja generacija iz obeh Amerik in
Avstralije (F. Ahéin, F. Gorse, B. Grom,
I. Jager, B. Kramole, G. Perusek, S.
Rapotec, B. Remec, V. Suliic). Rk.: bes.
Aleksander Bassin, Nace Sumi, Marijan
Triar; dokumentacija Irene Mislej (bes,
tudi v angl. in Span.). Leta 1991 prenos v
Ljubljano, Mestna galerija.

373
- Lamutovi Zzenski akti. ZloZ.: bes. Mil-
tek Komel;.
Miléek Komelj, Zenski akti Vladimira
Lamuta v novomeski Dolenjski galeriji.
— Nasi razgledi 7. 12. 1990, §t. 23, str.
680,

Pariz

374
Zelimir KoSéevié, FrantiSek Kupka.
Razstava v Muzeju moderne umetnosti
mesta Pariza. — Nafi razgledi 23, 3, 1990,
it. 6, str. 187.

375
Brane Kovig, lzsledki temeljitih razis-
kav. Fotografski bienale v Parizu. - Delo
31. 10. 1990, &t. 255, str. 10.

376
Jure Mikuz, YUKIC, - Dnevnikova Pod-
mormica 28. 7. 1990, 5t. 4, str. 10,

377
- Marko Modic. Razstava v Centre Cul-
turel et d'information_Yougoslave. Rk.:
bes. Jure Mikuz, Igor Z. Zagar. /int. zap.
Esad Babadi¢, Dnevnik 15. 5. 1990, it
130, str. 12-13.

378
Risto Vitanov, Svet mask in okostnjakov.
Po retrospektivni razstavi Jamesa En-
sorja v pariskem Petit Palaisu. - Nadi raz-
gledi 26. 10. 1990, 5t. 20, str. 603: ilustr.

Piran

379
Minljivo v arhitekturi. Mednarodni arhi-
tekturni seminar (Suzana n Dimitris

Antonokakis, Patrick Berger, Bogdan
Bogdanovit, Vangel Bozinoski, Pasqua-
le Culotta, Meta Hodevar, Boris Podre-
cca, Luciano Semerami) in razstave.
Predstavitev arhitektov in teksti: Bogdan
Bogdanovi¢, Vojteh Ravnikar, Pino Sca-
glione, List 09, december 1990,

Obalne galerije (razstaviséa tudi v Kopru!)

380
— Bora Iljovski. Rk.: bes. JeSa Denegri.
Jesa Denegri, Slikarstvo Bore [ljovske-
ga. — Naii razgledi 6. 4. 1990, &. 7, str.
208-209: ilusir.; Slavko Gaberc, Primor-
ski dneviik 30, 3. 1990, §t. 73, str. 9.

381
— Dubravka Matic Mandic. Rk.: bes.
Kosta Bogdanovié.
Aleksander Bassin, Razporejanje orga-
noidnih form. — Nadi razgledi 20. 4. 1990,
§t. 8, str. 243: ilustr.

: 382
— Dufan Kirbis. Rk.:: bes. Andrej Med-
ved. Prenos v Maribor.
Andrej Medved, Melanholi¢ne podobe,
— Nadi razgledi 13. 7. 1990, it. 13, str.
390: ilustr.; Milojka Kline, Veder 27. 12.
1990, &t. 300, str. 6: ilustr.

383
— Cveto Marsic. Rk.: bes. Cveto Marsic,
Andrej Medved. Prenos v Ljubljano,
Equrna,
Sonja Klemenc, Labirint (ne)znanega. —
Mars 11, 1990, . 3, str. 62: ilustr.; An-
drej Medved, »Pavji otok« Cveta Mar-
Sic¢a v koprskih galerija LoZa in Meduza,
— Naifi razgledi 31. 8. 1990, it. 16, str.
461: ilustr.

Reka /Rijeka

Moderna galerija

384
— Geometrije (skupni projekt galeri:
Skopje, Beograd, Subotica, Koprivnica,
Maribor, Reka in Ljubljana). Rk.: bes.
Jovan Despotovié, Mladen Luéié, Zoran
Petrovski, Marijan Susovski, Berislav
Valudek, Igor Zabel, Nermina ZildZo.
Aleksander Bassin, Geometrije. — Nasi
razgledi 7. 12. 1990, &t. 23, str. 689: ilustr.

227



S. Giovanni al Natisone

3B
Aleksander Bassin, Soocenje sodobnosti
in preteklosti, Ob razstavi suprematis-
ticnega slikarstva in sovjetske male plas-
tike. — Nafi razgledi 23. 11. 1990, &t 22,
str. 665: ilustr.

Sarajevo

386
Tatjana Alvadj, »Sarajevski new primi-
tivs«. — Likovne besede 14, 15, 16, avgust
1990, str. 154,

387
Danka Damjanovi¢, Umetnost BiH v le-
tih 1896-1985. — Nasi razgledi 12. 1.
1990, it 1, str. 21,

388
Nina Pirnat-Spahic, Galerija Kamenega
teatra. — Likovne besede 14, 15, 16, av-
gust 1990, str, 151: ilustr,

389
Nina Pirnat-Spahic, »A 4« — mladi sara-
jevski arhitekti. — Likovae besede 14, 15,
16, avgust 1990, str. 152-153.

Sneznik

390
Ivan Sedej, Razstava Viadimirga Pirnata
v gradu Sneznik. - Naii razgledi 13. 7.
1990, 5t. 13, str. 389390 ilustr.

Trst/Trieste

391
- Abitare le periferia dell'impero nell’
800. Rk.: bes. mdr. Mateja Kos.
Mateja Kos, Ma periferiji muzealstva.
Razstava »Bivalna kultura na obrobju
habsburike monarhive v 19, stoletjue«, -
Argo 1930, 1990, str. 86-89; cad., V
gradovih in palacah. — Nasi razgledi 25.
5. 1990, §t. 10, str. 315.

Zagreb

Muzej suvremene umjetnosti:

392
Leonida Kovag, Dimitrije Basicevic Man-
gelos. Razstava v Muzeju suvremenc
umjetnosti v Zagrebu, december 1989. —
Mars 11, 1990, 5t. 3, str. 63-64: ilustr.

228

393

- Kazimir Malevié.
Aleksander Bassin, Kazimir Malevic. —
Nasi razgledi 23. 3. 1990, 3. 6, str. 187,
Meta Gabriek Prosenc, Maleviceva de-
personalizacja  revolucye. Od  crnega
kvadrata do postsuprematistiéne figura-
like. — M'ars 11, 1990, §t. 2, str. 73-75:
ilustr.; Meta Gabrick Prosenc, Kazimir
Malevi¢ ali kontinuiteta absolutnega v
slikarstvu. = Fecer 3. 3. 1990, &t 52, str.
22: ilustr.; Emil Hrvatin, Pustite njegove
krope! — Teleks 11. 1. 1990, st. 2, str.
48-49: ilustr.; Mojca Oblak, Malevié. -
Mars 11, 1990, 5t_ 1, str. 39-40).

394
~ AAA: American Abstract Artists.
Mateja Gale, Ameriski abstraktni umet-
niki. — Teleks 22. 2. 1990, 5L, 8, str. 46:
ilustr.; Berislav Valusek, Likovne besede
14, 15, 16, avgust 1990, str. 95: ilustr.

395
Aleksander Bassin, (Porodila o razsta-
vah v Zagrebu), Nasi razgledi 23. 3. 1990,
st 6, str. 179-180 (N. Koydl, D. Ruzic);
25. 5. 1990, 3t 10, str. 304 (16. razstava
jugoslovanske grafike); 8. 6. 1990, 5t. 11,
str. 338 (N. Opacic); 22. 6. 1990, §1. 12,
str. 36Y (25. zagrebiki salon); 17. 8.
1990, &t. 15, str. 445 (E. Murti¢); 9. 11,
1990, 8t 21, str. 626 (P. Bogdanovi¢, Z.
Vrkljan); 21, 12, 1990, §t. 24, str. 721 (Z.
Keser).

Ziirich

396
Blazenka First, Stare ilustrirane knjige
in grafika. Mednarodna antikvarna razs-
tava v Zirichu (oktober 1989). - Kro-
ntka 1990, 5t. 3, str. 166-16Y9; Nusi razgle-
di 26. 1. 1990, &t. 2, str. 62-63.

397
Igor Gedrih, Dali v blis¢u in sijaju. -
Sodobnost 1990, &t, 2, str, 215-219.

BIOGRAFLIE

398
ADAMIC, Peter, ob smrti: Janez Mese-
snel, Dele 20, 2. 1996, 8. 42, str. 6.



399
AMALIETTI, Marjan: Marusa Avgus-
tin, V spomin Marjanu Amaliettiju. -
Orrok in knjiga 29-30, 1990, str. 83-87:
ilustr.

400
APOLLONIO, Zvest: Josip Belamaric,
Novejia dela Zvesta Apollonia. - Pri-
maorska sre¢anja 104/105, 1990, str. 150:
ilustr.; str. 152-153: tekst umetnika, Pes-
nisko-grafi¢na mapa Nika Zupana.

401
BAMBIC, Milko: Lojze Abram, Milko
Bambié, - Jadranski koledar 1990 (Trst
1989), str. 89-93: ilustr.

402
BERNARD, Emerik: Igor Zabel, Foto-
grafija, avra, objekt. — Likovne besede 12,
13, marec 1990, str. 42—47: ilustr.

403
BRATUSA, Mirko: Janez Balazic, Do-
neski k razpravam o sodobni likovni
umetnosti. - Separtaio (Murska Sobota)
jesen 1990, str. 40-43: ilustr.

404
BULOVEC-MRAK, Karla: Valentinov
(Ivan Mrak), Sedmero vizij Karle Bu-
lovéeve Mrakove. — Borec XLII, marec—
april 1990, 5t. 3-4, str. 379-388: ilustr. na
str. 374-378 (Kristusovo trpljenje 1941
42).
Ponatis iz revije Nova pot, november
1957.

" 405

CEVC, Emilijan: Nace Sumi, Akademik
dr. Emilijan Ceve sedemdesetletnik. -
ZUZ nv. XXVI, 1990, str. 9-11; na str.
12-16 fotografije: str. 17-29: Vida Sta-
novnik, Bibliografija akademika dr.
Emilijana Cevca,
Glej Se: Dusan Mevlja, Veder 13 11
1990, 5t. 265, str. 13.

406
CIUHA, Joze: Joze Volfand, Intimni

svet slikarja JoZeta Ciuhe. — Slovenija
Winter 1990,

407
CERVEK, Sandi: Janez BalaZic, Na
koncu linije. Intervju, - Likovne besede

14, 15, 16, avgust 1990, str. 115-116:
ilustr.

408
DAKSKOFLER SAVINSEK, Marjan-
ca: Int. zap. Andrej Capuder, Vode,
gozd in gora so resniéni samo v domo-
vini ... — Celovéki Zvon VIII/28, str. 62-
65: ilustr. (pril.)

409
DEMSAR, Daniel: Marusa Avgustin,
Daniel Demsar. — Otrok in knjiga 29-30,
1994, str. 68-73. Z bibliografijo.

410
DIDEK, Zoran: Miléek Komelj, Pesnik
vizualnega uma. Ob 80-letnici rojstva in
15-letnici smrti Zorana Didka. - Naji
razgledi 22. 6. 1990, 5t. 12, str. 360: ilustr.

411
FABIANI, Maks: Rosana Petaros, Iden-
titeta in kultura: Fabianijev Narodni
dom (Trst). — Primorski dnevnik 4. 7.
1990, 4. 153 in 5. 7. 1990, §t. 154, str. 4:
ilustr.

412
GODEC, France: Mirko Jutersek, Osem-
deset let slikarja Franceta Godea. -
Dinevnik 28, 11. 1990, §t. 325, str. 7: ilustr,
Glej se: Emil Frelih, Delo 13. 12. 1990,
§t. 289, str. 11,

413
GORIJUP, Tomaz: Lev Menase, TomaZz
Gorjup. Opus 1975-1989. — Likovne be-
sede 14, 15, 16, avgust 1990, str. 136-
139: ilustr.

414
GVARDJANCIC, Herman: Judita Kri-
vec Dragan, Portret umetnika, - Likovne
besede 14, 15, 16, avgust 1990, str. 2- 6:
ilustr,

415
HAINC, Miro: Andrej Capuder, Meta-
morfoze Mira Hajnca. — Celoviki Zvon
VIII/26, marec 1990, str. 51-53: ilustr.
(pril.)

416
HLAVATY, Robert: Peter Kredic,
Zdravstveni vestnik 1990, 7-8.

229



417
HRANITEL], Alan: Zvonka Makue,
Alanova nostalgija. — Demokracija 6. 3.
1990, st. 9, str. 14: tlustr.

418
IVANSEK, France: Marcel Kronegger,
Tom in Jerry v nasi arhitekturi. - Pri-
maorska srecanja 103, 1990, str. 86-87,

419
JAKAC, Bozidar: Uros Dular, Bozidar-
ju Jakeu v slovo. - Rast (Novo mesto) 1,
1990, st. 1, str. 46—49: ilustr.

420
Vanda Ekl, Bozidar Jakac. - Vjesnik
(Zagreb) 21. 4. 1990, §t. 15298, str. 7.

421
KALIN, Zdenko, ob smrti: M. Z., Delo
12, 11. 1990, st. 264, str. 1; Nelida Silic
Nemec, Naii razgledi 7. 12. 1990, $t. 23,
str. 679; Marijan Trdar, Dele 14. 11.
1990, §t. 266, str. 6; Franc Zalar, Dnev-
nik 14. 11, 1990, 8t. 311, str. 12: ilustr.

422
KIRILI, Alain: Alain Kirili, kipar /int.
zap. Evgen Bavcar, Prisotnost nekega
drugega telesa. — Ars vivendi Y, 1990, str.
132-135: ilustr.

423
KLEE, Paul: Branislav Dimitrijevic, Paul
Klee - Pogled vase. — Mars 11, 1990, &,
3, str. 16-7: ilustr. (prevod iz Knjfevna
red (Beograd) 25. 10. 1989).

424
KOLBIC, Gabrijel: Gema Hafner, Li-
kovni rapsod Gabrijel Kolbi¢. — Nasi raz-
gledi 11. 5. 1990, &t. 9, str. 265.

425
KOONS, Jeff: Anita Hlacan, Pornogra-
fija in nedolznost Jetfa Koonsa. — De-
mokracija 7. 8. 1990, 5t. 30, str. 12: ilustr.

426
KRALJ, France: Igor Kranje, Pisma,
umetnisko in organizacijsko delovanye
Franceta Kralja v ¢asu formiranja Kluba
miadih. — M ars 11, 1990, 5t. 2, str. 39-69:
ilustr.

230

427
Igor Kranje, Preplet veéplastne sporo-
¢ilnosti Kralja Matjaza, — Mars 11, 1990,
St. 4, str. 49-59: ilustr.

428
KRAMOLC, Bozidar (Ted): Ivan Sedej.
Umetnost Teda Kramolea, - Celoviki
Zvon VIII29, december 1990, str. 40-
44: tlustr. (pril.).

429
KUMPRE], Benjamin: Milena Zlatar,
Benjamin Kumprej. = Odsevanja 19, 25,
8. 1990, str. 32: ilustr,

430
LAMUT, Viadimir: Miléek Kamelj, Po-
gled na usodo in aktualnost Viadimirja
Lamuta. Ob 75-letnici umetnikovega
rojstva. — Rast I, december 1990, st. 4,
str. 332-341: ilustr.

431
LANC, Aladin: Dusan Lipovec, V spo-
min Aladinu Lancu. — Nadi razgledi 23.
11. 1990, &, 22, str. 649,

432
LAYER, Leopold: Beba Jendié, Leo-
pold Layer (1752-1828). — Kranjski zbor-
nik 1990, str. 108-114.

433
LOGAR, Joze: Dusan Benko, JoZe Lo-
gar, arhitekt. - MM [Media marketing
1990, 5t. 112/3, str. 52.

434
MACHTIG, Sasa: Maja Megla, (serija
predstavitev posameznih del). - Mladina
od 5. 9. 1990, st. 30, str. 48, do 10. 10.
1990, 8t. 35, str. 42: ilustr. (intervju).

435
MAGRITTE, Rene: Branislav Dimitri-
jevic, Rene Magitte — Shke stvari in shike
besed. — M'ars 11, 1990, 5. 3, str. 18-19:
ilustr. (prevod iz KnjZevna red (Beograd)
10. 12. 1988).

436
MAKUC, Viadimir: Nelida Sili¢-Ne-
mec, Slikarski opus Vladimira Makuca.
— Primorska srecanja 113, 1990, str. 796—
798: ilustr.; Nelida Silic-Nemee, Viadi-
miru Makucu Bevkova nagrada, — Pri-
morski dnevnik 21. 9. 1990, str. 9.



437
MARINKO, Joze: Veselka Sorli-Puco-
va, Rezervirano za arhitekturo. — Tretji

dan februar 1990, it. 5, str. 20-21: ilustr.

438
MODIC, Miroslav: Tatjana Badovinac,
Celjski zhornik 1990,

439
MONET, Claude: Tomislav Vignjevic,
Nekaj besed o poznem opusu Clauda
Moneta. — Mars 11, 1990, st. 1, str. 18-
19: ilustr. in Monet v devetdesetih. -
Mars 11, 1990, 5t. 3, str. 539-60 (ob razs-
tavi v Royal Academy of Arts, London).

440
NOVI KOLEKTIVIZEM: Brane Kovic,
Novi kolektivizem. — MM /Media market-
ing 1990, 8t. 112/3, str. 32-34: ilustr.

441
OMAN, Valentin: Taras Kermauner, O
Omanovem cerkvenem slikarstvu. — Nasi
razgledi 31. 8. 1990, &t. 16, str. 461: ilustr.

442
PAPIC, Julij: Andreja Brancelj, Juliju
Papitu v spomin. — Rast (Novo mesto) I,
oktober 1990, it 3, str. 230-231.

443
PERKO, Anton: Milena Modkon, (Ne)zna-
ni slikar Anton Perko. - Celjski zhornik
1990.

444
PERSIN, France: France PerSin, Apo-
kalipsa danes. - Likovne besede 12 13,
marec 1990, str. 94-98: ilustr.

445
PETRIC, Franc: Jesa Denegri, Franc
Petric: Izgubljene in znova najdene ko-
renine. — Mars 11, 1990, st. 3, str. 14-15:
ilustr.

PLECNIK, Joze

446
Tatjana Cirnski, Tine Kurent, Molitve
za umrle na Pleénikovih nosilih za krste
na Zalah, - Tretji dan, november 1989,
&t. 2, str. 18-19: ilustr.

447
Rudolf Klein, Pleénik, moderna i post-
moderna. — Covjek i prosior (Zagreb)
1990, §t. 2, str. 21-23.

448
Peter Kredié, Joze Pleénik and Art De-
co. — The Jounal of Decorative and Pro-
paganda Arts [DAPA (Miami, Florida)
17, Fall 1990, str. 26-35: ilustr. (Yugo-

slavian Theme Issue).

449
Tine Kurent, Nada Obersnel, Pleénikovo
okno v prezbiteriju cerkve v Stranjah. -

Celoviki Zvon VIIL29, str. 45-50: ilustr.

450
Tine Kurent, Aleksander Vidmar, Pled-
nikov kandelaber za Rogasko Slatino.
Duhovna vsebina utilitarnega objekta, -
Mohorjev koledar 1990, str. 83-85: ilustr,

451
Marko Pogacnik, Piramida stoji na pra-
vem mestu. - Dnevnik 30, 8. 1990, st
236, str. 8.
Odgovor Janezu Lesarju, Dnevaik 21. 8.
1990, §t. 227, str. 7; Peter Kredic, Dnev-
nik 28. 8. 1990, it. 234, str. 6 in Andrej
Lenarcic, prav tam.
Glej se: Fotogrametriéna izmera /Pl/lec-
nikove piramide na rimskem zidu v
Ljubljani. - AB 103/104, marec 1990, str.
87: ilustr,

452
Damjan Preloviek, Kako ravnamo s spo-
meniki. — Demokracija 17. 7. 1990, §t. 27,
str. 12,
Prenova nekdanje Zbornice za trgovino,
obrt in industrijo v Beethovnovi ul. v
Ljubljani.

453
Damjan Preloviek, Plecénik in Havel. —
Demokracija 15. 5. 1990, §t. 18, str. 10.
Glej $e: Bogdan Pogacnik, Pleénik in
Masaryk na Hradcanih. Iz pogovora z
dr. Damjanom Prelovikom, ki pripravlja
novo knjigo o Plecniku. - Delo 13, 7.
1990, 5t. 161, str. 4.

454
Damjan Preloviek, Zakaj so Pleénikove

le slabo obnovljene. - Demokracija
28. 8. 1990, 5t. 33, str. 12,

231



Gilej se: Darinka Kladnik, Drevnik 14. 8.
1990, it. 220, str. 14+9; Peter Kredic,
Dnevaik 18, 8. 1990, 51, 224, str. 9; Vlas-
to Kopaé, Dnevnik 15. 8. 1990, §t. 221,
str. 9; Bojan Stih (bes. iz 1986), Dnevnik
25. 8. 1990, st. 231, str. 9; okrogla miza
(Vlasto Kopaé, Marjan Ocvirk, Stada
Blazic, Mojca Arh, Damjan Prelovsek),
Dnevnik 28. 9. 1990, it. 265, str. 9,

) 453
Branko Sustar, Pot do Pleénikove cer-
kve v Siski. — Mohorjev koledar 1990, str.
141-145: ilustr.

456
PLESTENIJAK, Karel: Barbara Pleste-
njak, Zivljenje in delo muzealca in sh-
karja Karla Plestenjaka (1914-1963).
Prispevek k petdesetletnici Loskepa mu-
zeja. — Loski razgledi 37, 1990, str. 204-
205.

457
PODRECCA, Boris: int. zap. Toni Pe-
ri¢, Sentimentalna simbioza. = Dnevnik
23. 10, 1990, 5t. 290, str. 8,

458
Damjan Prelovick, Galerija Sv. Donata
v Piranu. = Demokracija 13, 11, 1990, st
44, str. 11: ilustr.

459
POGACAR, Tadej: TomaZ Vignjevié,
Intervju. - Likovne besede 14, 15,16, avg-
ust 1990, str. 113-114: ilustr,

460
POGACNIK, Marko: Polona Malovrh,
Romarska pot v Kelmorajn je lahko tudi
pot k ljubezni. - Delo 24. 7. 1990, §t. 170,
str. 6; Marko poskuia spraviti ¢loveka in
svel. — Delo 24. 8. 1990, $t. 197, str. 6.
Polemika: Rudi Koncilja, Delo 18. 8.
1990, st. 192, str. 26 in Marko Pogacnik,
1. 9. 1990, §t. 204, str. 16.

461
POTOCNIK, Stefan: int. zap. Slavko
Kvas, Sam sebi naproti, — Dnevagk 18, 1.
1990, §t. 16, str. 7.
Ob smrti: Slavko Kvas, Dnevnik 5. 9.
1990, 5t. 242, str. 10; Doro Hvalica, De-
lavska enotrost 14, 9, 1990, st. 38, str. 12,

232

462
PRANCIC, Ivo: Alma Popovska Stjepic,
Intervju. - Likovne besede 14, 15, 16,
avgust 1990, str, 117-118: ilustr.

463
PRELOG, Milan: Kruno Prijatelj: Milan
Prelog (1919-1988). - ZUZ nv. XXVI,
1990, str. 209-210,

464
PUHAR, Janez: Mirko Kambi¢, Novi
prispevki k biografiji Janeza Puharja
(1814-1864). — Kranjski zbornik 1990,

465
RAY, Man: Peter TomaZ Dobrila, Sto-
letnica svobode. Man Ray 1890-1990. -
7D 12, 12. 1990, §t. 49, str. 50-51: ilustr.

466
RAVNIKAR, Ljubo: Barbara Boltar: Lju-
bo Ravnikar, Zivljenje in delo, - Kranjski
zbornik 1990,

467
ROB, Ivan; Marko Vuk, Duhovno bist-
vo umetnosti Ivana Roba. - Primorska
srecanja 111, 1990, str. 638: ilustr.

468
ROJEC, Lojze: Braco Musi, Lojze Ro-
jec (1913-1990). - Dnevaik 19. 12. 1990,
St 344, str. 9.

464
ROZMAN, Ksenija: Valvasorjeve na-
grade (za leto 1989). - Argo 29/30, 1990,
str. 6l0-61.

SAVINSEK, Marjanca: glej DAKSKOF-
LER-SAVINSEK, Marjanca

470
SCHIELE, Egon: Igor Gedrih, Miran
Jarc in Egon Schiele, = Nasi razgledi 20,
4. 1990, 5t. 8, str. 232-233: ilustr.

471
SELJAK, Ivan - COPIC, Ob smirti: Iztok
Durjava, Delo 29. 5. 1990, &t. 123, str. 8
portret; Tomaz Paviic, Nadi razgledi 8. 6.
1990, §t. 11, str. 328; Franc Zalar, Dnev-
nik 29, 5. 1990, st. 144, str. 15: ilustr,;
Bojana Zokalj Jesih, TV-15 7. 6. 1990, 3t
11, str. 16: ilustr. Vida Gorjup Posin-
kovi¢, Pregledna in klasiéna slikarjeva



Istra. —= Primorski dnevaik 28, 9, 1990, §t.
219, str., 9: ilustr.

472
STRAUSS, Franc Mihael: Marjana Li-
poglaviek, Franc Mihael Strauss. Slo-
venj Gradec 11. 9. 1674 - 1. 3. 1740. -
Mohorev  koledar 1990, str. 101-103:
ilustr.

473
STUPICA, Gabrijel, ob smrti: Luc Me-
nase, Delo 22. 12. 1990, it. 297, str. 5;
Franc Zalar, Dnevnik 26. 12 1990, it.
350, str. 12; Meta Gabriek Prosenc, Ve-
cer 7. 1. 1991, it 4, str. 6: ilustr.; Zvonko
Makovi¢, Oko (Zagreb) 10. 1. 1991, st
27, str, 18: ilustr,

474
SULCIC, Viktor: Miha Desman, dr.
Irene Mislej, Arhitekt Viktor Suléié:
1895-1973. - AB 103/104, marec 1990,
str. 40-33: ilustr.

475
SALAMUN, Tomaz: int. zap. Tea Sto-
ka, Jezik je ena najnevarnejdibh drog. -
Literatura 9, 1990, str. 47-65.

! _ 476
SORLI-PUC, Veselka: Veselka Sorli-
Pucova, Plas¢. — Tretji dan, november
1989, &1. 2, str. 16=17: ilustr.

477
SPANZEL, Rudi: int. zap. Darinka Klad-
nik, Svoboda je za tiste, ki si upajo. -
Dnevnik 8. 8. 1990, 5t. 214, str. 12: ilustr.

478
Taras Kermauner, Slikarstvo civilne druz-
he. — Likovne besede 12, 13, marec 1990,
str, 99-103: ilustr.

479
STOVICEK, Vladimir: Jozef Matijevic,
Vladimir Stovicek (1896-1989) - moj-
ster medaljerske umetnosti in kipar, -
Rast (Novo mesto) I, maj 1990, $t. 2, str.
125-129: ilustr. (lik. priloga)
Glej Se nekrologa: Gema Hafner, Nadi
razgledi 26, 1.1990, 5t. 2, str. 44; Ivo Iva-
Cic, 70 26. 9. 1990, 5t. 38, str. 20: ilustr.

480
STRAVS, Jani: Esad Babadié, Naj se
stvari dotaknejo tebe. — Dnevnikova
Podmormica 4. 9. 1990, it. 8, str. 6.

481
SUBIC, slikarji: Anton Ramovi, Kam-
nita pestila v zapuséini slikarjev Subicev.
- Loski razgledi 37, 1990, str. 47-49:
ilustr.

482
SUBIC, Ive, ob smrti (december 1989):
Vladimir Kav¢ié, Nafi razgledi 12. 1.
1990, §t. 1, str. 12; Ladislav Lesar, Ne-
deljski Dnevnik 14. 1. 1990, 8t. 12, str. 7;
Andrej Pavlovec, Delo 5. 1. 1990, 5t. 3,
str. 7; Ivan Sedej, Zirovski obéasnik 17,
1990; Branko Sosi¢, Delo 8, 2. 1990, 5.
32, str. 6; Franc Zalar, Dnevnik 4. 1.
1990, 5t. 2, str. 7.

483
SUBIC, Jurij: Tomaz Breje, Slikar Jurij
Subic. ~ Mohorjev koledar 1990, str.
118-119: ilustr.

484
TERPIN, Rafael: (o sebi) - Idrijski raz-
gledi 1989, 5t. 1-2, str. 101.

485
TRPIN, Joze: Franc Zalar, Shkar JoZe
Trpin (1910-1990). - Dnevnik 22. 3.
1990, 5t. 79, str. 7: ilustr.

486
TUTTA, Klavdij: Lucka Cehovin, Klav-
dij Tutta = njegovi biki in menbhirji. -
Primorska srecanja 112, 1990, str. 749-
750,

487
VES SLIKAR SVOJ DOLG (Janez
JORDAN, Alen OZBOLT): Esad Baba-
ti¢, Pod sliko se je nemogocée podpisati.
— Dnevnikova Podmornica 11. 8, 1990), 5t.
5, str. 14: ilustr.

488
Napisana slika. = Mars 11, 1990, &, 2,
str. 31-32.

489
Jordan /Ozbolt, Kako je ime obliki. -
Ars vivendi 9, 1990, str. 66-69: ilustr.

233



490
VIPOTNIK, Matjaz: int. zap. Zdravko
Dusa, Ars vivendi 8, 1990, str. 50-53:
ilustr,

491
VOGELNIK, Eka: Jelka Eutej Adamié,
Sodelovanje s piscem in reziserjem. Po-
govor z ilustratorko in scenografko, -
Dele 8. 11. 1990, 5t. 261, str. 6.

492
VRECIC, Ludvik: Janez Balazic, Ludvik
Vredic (1900-1945). - Zbornik sobos-
kega muzeja 1, 1990, str. 125-127: ilustr.

493
VRHUNC, Polonca: Valvasorjeve na-
grade (za leto 1988). — Argo 29/30, 1990,
str. 58.

494
VRISER, Sergej: Joze Curk, Ob zivljen-
jskem jubileju dr. Sergeja Vriserja. -
Casopis za zgodovino in narodopisje L.
61, n.v. 26, zv. 2, 1990, str. 263-265. Ob
70-letnici Se: Joze Curk, Vecer 10. 11.
1990, 5t. 263, str. 28: Vili Vuk, Nasi raz-
gledi 9. 11. 1990, §t. 21, str. 616.

495
WARHOL, Andy: Andv Warhal /prev,
Tanja Lesni¢ar-Pucko. - Dnevnikova
Podmomica 9. 10. 1990, §t. 13, str. 4-5:
ilustr.

496
ZAJEC, Edvard: Janez Strehovee, Ra-
¢unalmiska grafika Edvarda Zajca. - De-
lo 21. 7. 1990, &t. 168, str. 23.

497
ZAJEC, Valentin: Sonja Zitko, Kipar
Valentin Zajec. —~ Lodki razgledi 37,
1990, str. 43-46: ilustr.

_ 498
ZRINSCAK, Mirko: Berislav Valusek,
Mirko Zrins¢ak - pot in vrnitev, - Li-
kovne besede 14, 15, 16, avgust 1990, str.
122-124: ilustr,

499
ZUPET, Franc Kristof: Janez Zupet,
Preseren in slikarska izpoved Kristofa
Zupeta. - Kristjanova obzorja, marec
1990, str. 71-73: ilustr.

234

500
Pavel Bracko, Pogovor s slikarjem Kris-
tofom Zupetom. = Tretji dan november
1990, 5t. 2(161), str. 23: ilustr.

S01
I-LMITEK, Peter: Barbara Zupancic, Sli-
kar Peter Zmitek. Zivljenje in delo. -
ZUZ nv, XXVI, 1990, str. 85-130, shike
40-38 (str. XXI-XLVIII).



IMENSKO KAZALO

A

Abram, Lojze: 401

Adamic, Peter: 398
Agostino di Duccio: 140
Ahaéi¢, Draga: 312

Ahéin, France: 372

Aljanci¢, Marko: 338
Alvadj, Tatjana: 386
Amalietti, Marjan: 399
Antié, Ivo: 144
Antonokakis, Suzana in Dimitris: 379
Aparnik, Franc in Stane: 305
Apollonio, Zvest: 400

Arh, Mojea: 251, 454
Avgustin, Cene: 308 - 310
Avgustin, Maruia; 399, 409

B

Babacic, Esad: 377, 480, 487

Babi¢, Damir: 61

Badovinac, Tatjana: 438

Badovinac, Zdenka: 359

Baetschmann, Oskar: 51

Bajzelj, Lenka: 153

Balazic, Janez: 20, 62, 403, 407, 492

Bambi¢, Milko: 401

Barsi, Joze: 84, 127

Bassin, Aleksander: 20, 63, 286, 291,
307, 316, 318, 324, 333-336, 338, 349,
372, 381, 384, 385, 393, 395

Bassin, Peter: 185, 186

Baudrillard, Jean: 64, 63,

Bavcar, Evgen: 77, 422

Begic, Mirsad: 84, 127, 342

Belamari¢, Josip: 400

Bencovich, Federico: 33

Benedik, Metod in Marko: 2

Benko, Dusan: 433

Berger, Patrick: 379

Bernard, Emerik: 402

Bernik, Stane; 154, 187, 329, 346

Bezlaj, Jiri: 350

Bianchi Bandinelli, Ranuccio: 1

Blagajne, Dusan: 188

Blazi¢-Gjura, Stasa; 251, 454

Bogdanovic, Bogdan: 379

Bogdanovi¢, Kosta: 381

Bogovdéic, Ivan: 271

Bois, Yves-Alain: 66

Boljka, Janez: 94, 307

Boltar, Barbara: 466

Bonéa, Milos: 189, 190

Boréi¢, Barbara: 63, 316

Bozi¢, Bojan: 252 :

Bozicek, Milena: glej Koren-Bozicek,
Milena

Bozinoski, Vangel: 379

Bracko, Pavel: 499

Brancelj, Andreja: 442

Brate, Tomaz: 48, 191 - 193, 198, 296

Bratoz, Rajko: 67

Breje, Tomaz: 68, 312, 483

Bryson, Norman: 69

Bratusa, Mirko: 84, 127, 403

Buci¢, Vesna: 311a

Bulovec-Mrak, Karla: 116, 404

Butina, Milan: 70, 71, 358

C

Capitel, Anton: 196
Capuder, Andrej: 408, 415
Carandente, Giovanni: 286
Cavaldini, Raffaele: 197
Cesar, Cinl: 3

Ceve, Anica: 312

Ceve, Emilijan: 19, 42, 72, 343, 405
Chagall, Marc: 344
Cherubini, Laura: 286
Ciglenedki, Marjeta: 38, 253
Cigli¢, Henrik: 123
Cirnski, Tatjana: 446
Ciuha, Joze: 95, 406
Ciriano d’'Ancona: 31
Clair, Jean: 4

Contieri, Jacopo: 139
Courbet, Gustave: 147
Coti¢, Marko: 198
Crnkovi¢, Marko: 155, 338
Cuderman, Stanc: 104
Curk, Iva: 254, 264

Curk, JoZe: 5- 9, 199, 494

C

Cadez, Dragica: 316, 349
{f‘argn, Evgen: 200
Cater, Tadej: 22
Cehovin, Lucka: 486
Ceplak, Ralf: 255, 256
Cerin, Bogo: 338
Cernigoj, Andrej: 222
Cernigoj, Avgust: 24
Cerpes, Ilka: 201, 312

235



Cervek, Sandi: 365, 407 First, Blazenka: 297, 348, 396

Coh, Zvonko: 365 Fister, Peter: 11

Copic, Spelca: 73 Fiser, Martin: 205

Cuber, Rajko: 305 Florjanéi¢, Milos: 214, 217, 235, 247
; Francisek Ksaverij: 19

C Frelih, Emil: 412

ﬂclié, Sll'}jﬂl‘li 292 Fr&ilh, Mﬂjdﬂ: 41

D G

Gaberce, Slavko: 1, 74, 380

Gabrovec, Andreja: 159

Gabriek-Prosenc, Meta: 324, 336, 364,
365, 393,473

Gajiek, Vladimir: 75

Gale, Mateja: 332, 394

Galic, Stefan: 366

Gantar, Pavel: 206

Gedrih, Igor: 347, 397, 470

Dakskofler-Savinsek, Marjanca: 408
Dali, Salvador: 397

Damjanovi¢, Danka: 387

Daris, Mojca: 175

Deacon, Richard: 326

Debelak, Bostjan: 156, 240
Dekleva, Milan: 307

Demsar, Danijel: 409

B:::ﬁ;: ﬁf;fi?ﬁﬁﬂ i Gerlovi¢, Alenka: 76, 312, 337

Didek, Zoran: 410 Gibson, Michael: 77

Dimec, Mojca: 324 Giorgione: 53

e . Gnamus, Gustav: 316
vié, Bri 1423, 435 2
g}um]::'gl];::&r[;l}r:ﬂﬁn{slav A Godec, France: 412

Dijuri¢, Bojan: 1 Golob, Natasa: 13, 14, 78, 79

Dﬂbnikﬂr, Meta: 176 Gﬂluhu\"ié| Vida: 80

p " Gombrich, Ernst. H.: 14
- 3 L
D‘;'g;"“' Bates, Tamak 24,000, Gorenec, Bojan: 4, 81 - 83, 119, 322, 351

Dﬂlﬂnc, ()Skar.' 4] Gnrin".iﬁk_. JU&I‘p: 309

Bt e A Goriup, Danilo: 257
Draga_n., Judita: glej Krivec-Dragan, Gorjup, Tomaz: 413
Judita Goriup.Posinkovié. Vida: 471
Dragan, Sreco: 157 G:{lr]‘l.lp: n:n] m:'f'gd |2:211'
Drasler, Lojze: 119 PR o V0N St ke

Drazumericé, Marinka: 202 Gorse, France: 372

A . Grandovec, Helena: 364
Eﬂ:(allml'}(:.ulg';'a;}g]?lﬂ Gregordic, Marjetica: 298
Durjava, Iztok: 50, 471 Grgicevic, Davor: 240

Grom, Bogdan: 372
Grzinic, Marina: 84, 157, 160, 161, 286
Gspan, Eva: 258, 283, 319, 322

Duda, Zdravko: 490

. Gumilar, Marjan: 363

EKkl, Vanda: 419 Gvardjandic, Herman: 365, 414
Ensor, James: 378

Eri¢, Milan: 365 H

Exjavec, Ales: 203 Habié, Barbara: 22

Hackett, Pat; 144

A Hafner, Gema: 424, 479

Fabiani, Maks: 411 Hajne, Miro: 415

Fabre, Jan: 158 Harrison, Helen Mayer in Newton: 321
Fehn, Sverre: 204 Hlacan , Anita: 425

Ferjan, Jana: glej Intihar-Ferjan, Jana Hlavaty, Robert: 416

Ferlenga, Alberto: 10 Hodevar, Meta: 379

Fink, Humbert: 328 Hofler, Janez: 15, 85, 103

Finley, Jeanne C.: 161 Horvat, Jasna: 259

236



Hoyer, Sonja Ana: 12, 294
Hranitelj, Alan: 417

Hrausky, Andrej: 207

Hren, Tomaz: 6

Hribar, Tine: 16

Hrvatin, Emil: 158, 162, 300, 393
Hudedek, JoZe: 286, 340
Hudoklin-Simaga, Vida: 86
Huzjan, Zdenko: 354, 365

Iljovski, Bora: 380
Intihar-Ferjan, Jana: 87, 258, 283
Irwin: 171

Iucundus Bard: 335

Ivancevic, Radovan: 208
Ivanick, France: 418

J

Jager, Ivan: 372

Jakac, Bozidar: 30, 419, 420
Jaki-Mozeti¢, Barbara: 17, 89, 90
Jakopié, Rihard: 88

Jakse, Barbara: 18
Javorsek, Joze: 307

Jemec, Andrej: 316, 319, 357
Jenéié, Beba: 337, 432
Jenko, Simon: 21

Jeraj, Zmago: 91, 365

Jerdic, Stane: 18

Jesih, Boris: 132

Jurandi¢, Klementina: 14
Jurca, Niko: 209, 244
Jutersek, Mirko: 412

K

Kalin, Zdenko: 421

Kallir, Jane: 23

Kambié, Mirko: 306, 331, 464

Kapus, Sergej: 92, 93

Kastelic, Joze: 1

Kavéi¢, Janez: 304

Kavtid, Vladimir: 482

Kemr, Andrej: 210

Kerbler, Stojan: 331, 338

Kerin, Miha: 41, 222

Kermauner, Taras: Y4 -100, 307, 441

Kirbig, Dusan: 382

Kirili, Alain: 422

Kirsch Joan L. in Russell A.: 101

Kladnik, Darinka: 243, 251, 268, 327,
454, 477

Klee, Paul: 423

Klein, Rudolf: 447

Klemenc, Alenka: 311

Klemenc, Sonja: 317, 383

Klemenci¢, Bojan: 260

Kline, Milojka: 382

Kocbek, Jurij: 170

Kokalj, Joze: 19

Kokole, Stanko: 31, 102

Kolbig, Gabrijel: 424

Koloda, Joze-Kolo§: 20, 323, 338

Kolsek, Peter: 22

Komelj, Miléek: 21, 22, 30, 103, 104,
295, 333, 335, 337, 339, 373, 410, 430

Koons, Jeff: 425

Kopaé, Janez: 266

Kopore, Leon: 333

Koren-Bozicek, Milena: 3

Kores, Darko: 223

Korodec, Josip: 271

Kos, Alen: 288, 296

Kos, Drago: 206

Kos, Mateja: 23, 24, 163, 391

Kosovelj, Zvone: 170

Kostelac, Ante Josip von: 211

Kosak, Grega: 243

Kosdctevic, Zelimir: 105, 261, 338, 361,
374

Kogir, Fedja: 25, 212, 213

Kotnik, Rudolf: 340

Kovac, Leonida: 290, 316, 392

Kovadi¢, Marko: 84

Kovi¢, Brane: 106, 164, 262, 272, 304,
338, 356, 375, 440

Kozelj, Jancz: 214 , 220

Kralj, France: 104, 426, 427

Kralj, Niko: 165

Kralj, Tone: 104

Kramberger, Dusan: 41

Kramolc, Bozidar: 372, 428

Kranje, Igor: 426, 427

Kranjc, Katja: 26

Krapez, Julijan: 240

Kredid, Peter: 10, 24, 28, 166, 167, 251,
263, 329 - 331, 416, 448, 451, 454

Kreft, Lev: 88, 107

Kregar, Majda: 41, 222

Krivec-Dragan, Judita: 108, 337, 414

Kroengegger, Marcel: 418

Krsmanovié¢, Marko: 292

Krii¢, Dejan: 171

Krueckmann, Peter Oluf: 33

Krzignik, Zoran: 3, 327, 357

237



Kulmer, Ferdinand: 317
Kumerdej, Mojca: 286

Kumprej, Benjamin: 429

Kunaver, Marta: 149

Kunnapu, Villen: 216

Kupka, Frantidek: 374

Kurent, Tine: 29, 215, 446, 449, 450
Kvas, Slavko: 461

L

Lajovie, Janez: 217, 243

Lampié, Primoz: 331

Lamut, Vladimir: 373, 430

Lanc, Aladin: 432

Lanzzana, Raymond Guido: 109
Lapajne, Tone: 316

Lavri¢, Ana: 6

Layer, Leopold: 432

Le Brun, Charles: 72

Lenardig, Andrej: 451

Lenardié, Zmago: 341, 353
Lenassi, Janez: 254

Leonardo da Vinci: 32

Lesar, Ladislav: 482
Lesnicar-Pucko, Tanja: 495

Licul, Miljenko: 170

Lipoglavick, Marjana: 33, 287, 472
Lipovec, Dusan: 44, 104, 285, 305, 431
Lopojda, Sinisa: 155

Logar, JoZe: 433

Logar, Lojze: 316

Loos, Adolf: 227, 296
Lozar-Stamcar, Maja: 34, 110, 111, 168
Lukas, Mladen: 218

Lukez, Evita: 240

Lutman, Andrej: 61

M

Maechtig, Sasa: 434
Magritte, Rene: 435
Mahmé, Joza: 104
Mahnic, Mateja: 169
Makovié, Zvonko: 473
Makse, Roman: 84, 127
Makuc, Viadimur: 436
Makuc, Zvonka: 417
Malevié, Kazimir: 145, 393
Malovrh, Polona: 460
Marinko, Joze: 149, 220, 437
Marsi¢, Cveto: 383
Matijevié, Jozel: 479
McEvilley, Thomas: 112

238

Medovi¢, Celestin: 295

Medved, Andrej: 323, 345, 382, 383

Medvescek, Stanko: 113

Megla, Maja: 434

Menase, Lev: 114, 289, 363, 413

Menase, Luc: 473

Mesesnel, Janez: 50, 327, 332, 333, 335,
340, 398

Metlikovic, Matej: 19, 149

Mevlja, Dusan: 405

Miheli¢, Milan: 220

Mikl-Curk, Iva: glej Curk, Iva

Miklavgic, Julijan: 169

Mikuz, Janez: 265

Mikuz, Jure: 14, 115, 170, 286, 318 - 322,
326, 327, 342, 354, 355, 376, 277

Mileta, Edita: 365

Misja, Breda: 337

Mislej, Irene: 372, 474

Mitchell, 1. T.: 37

Mlakar, Karolina: 35

Modic, Marko: 155, 377

Modic, Miroslav: 438

Molek, Ivan: 171

Monet, Claude: 439

Mosgkon, Milena: 443

Mozetic, Barbara: glej Jaki-Mozetic,
Barbara

Mrak, Ivan: 116, 403

Muhovi¢, Jozef: 117, 118

Murko, Matija: 28, 331

Mudi&, Marko: 48, 194, 229

Musi¢, Vladimir-Braco: 41, 221, 244,
312, 468

Musi¢, Zoran: 328

N

Nemeg, Ivo: 271

Nemec, Nelida: glej Silie-Nemec, Nelida

Newman, Michael: 326

Novak, Boris A.: 22

Novi kolektivizem: 440

Novine, Franc: 336

NSK (Neue slowenische Kunst): 171,
180 (glej Se Irwin, Novi kolektivizem)

0

Obal, Franc: 367, 368
Obersnel, Nada: 449

Oblak, Mojca: 37, 120, 121, 393
OHO: 316

Oliva, Achile Bonito: 286



Oman, Valentin: 308, 441

Orazem, Vito: 178

Ottmann, Klaus: 122

Owens, Craig: 123

Ozbolt, Alen: glej Ves slikar svoj dolg

p

Pahor, Peter: 190, 247

Pajk, Milan: 172, 338

Papic, Julij: 442

Pavlovec, Andrej: 304

Paviic, Tomaz: 471

Pecenko, Borut: 223

Penck ALR.: 345

Peric, Toni: 457

Perko, Anton: 443

Perdin, France: 444

Perusek, Gregor: 372

Petaros, Rosana: 411

Petric, Franc: 445

Petri¢, Magda: 39

Picasso, Pablo: 301, 320

Picelj, Zdenko: 36

Pinter, Tihomir: 319

Piranesi, Giovanno Battista: 348

Pirkovic, Jelka: 267

Pirman, Alenka: 65, 124, 125, 316, 352,
353

Pirnat, Miha: 268, 271

Pirnat, Vladimir: 390

Pirnat-Spahi¢, Nina: 388, 389

Pivec, Helena: 299

Pivk, Herman: 155, 309

Plecnik, Joze: 10, 28, 29, 227446 - 455

Plestenjak, Barbara: 456

Plestenjak, Karel: 456

Plotajs, Silvester: 353

Podivaviek, Matjaz: 84, 127, 316

Podbeviek, Anton: 88

Podobnik, Rafael: 173, 338

Podrecca, Boris: 207, 222, 243, 294, 379,
457, 458

Pogacar, Tadej: 351, 353, 459

Pogacnik, Andrej: 224, 225

Pogacnik, Janez: 149

Pogacnik, Marko: 40, 126, 149, 451, 460

Pogacnik-Grobeliek, Helena: 313, 315

Polano, Sergio: 10

Popovska-Stjepi¢, Alma: 462

Potocnik, Stefan: 461

Potocnik, Vladimir: 367

Potré, Marjetica: 84, 127, 326

Potré, Matjaz: 128

Poviic, Sabina: 283

Pozzetto, Marco: 312

Prancic, Ivo: 462

Pregl-Kobe, Tatjana: 304, 307, 350, 355 -
357,369 - 371

Prelog, Milan: 463

Preloviek, Damjan: 10, 19, 29, 41, 226 -
229, 243, 251, 270, 312, 452 - 454, 458

Prem3ak, Marlen: 365

Prijatelj, Kruno: 271, 463

Puhar, Alenka: 321

Puhar, Janez: 464

Pungeréar, Marija Mojca: 125

Purg, Franci: 324

Purgar, KreSimir: 61

R
Radan, Ida: 174
Rading, Adolf: 241
Radovié, Bojan: 155
Ramovs, Anton: 42, 451
Rapotec, Stanislav: 372
Rau, Peter: 230
Ravbar, Marjan: 231
Ravnikar, Edvard: 228
Ravnikar, Edvard, ml.; 232
Ravnikar, Ljubo: 466
Ravnikar, Vojteh: 220, 222, 233 - 235,
379
Recer, Igor: 58
Reisinger, Dan: 176
Reisp, Branko: 43
Remec, Bara: 372
Rene, Denise: 272
Repse, Renato: 236
Resman, Blaz: 237
Rizzi, Paolo: 328
Rizzatti, Maria Luisa: 32
Rob, Ivan: 467
Robba, Francesco: 102
Rojec, Lojze: 468
Rottenberg, Anda: 129
Rozman, Ksenija: 469
Rus, Zdenko: 365
Rusjan, Rene: 355
Rustja, Bozidar: 238, 244

h]

Sambolec, Duba: 84, 127, 316

Saviniek, Marjanca: glej Dakskofler-
Saviniek, Marjanca

Savoldo, Giovanni Gerolamo: 53

239



Scarpetta, Guy: 130

Schiele, Egon: 298, 470

Schlegl, Tomaz: 44

Sedej, Ivan: 304, 390, 428, 482

Sedej, Maksim ml.: 98, 131

Seljak, Ive-Copié: 471

Semerani, Luciano: 379

Silic-Nemec, Nelida: 371, 421, 436

Simié, Peter: 88

Sitar, Sandi: 42

Skalar, Peter: 176, 177

Skalecki, Georg: 17

Skoéir, Rudi: 304

Slabe, Marijan: 239, 273

Slana, Miroslav-Miros: 251

Slivniker-Belanti¢, Vida: 22

Smerdu, Mojea: 356

Smrekar, Lado: 274

Solano, Susana: 325

Sosic, Branko: 132, 153, 319, 337, 338,
370, 482

Spahié, Nina: glej Pirnat-Spahi¢, Nina

Stanovnik, Vida: 405

Staudacher, Hans: 334

Stemner, Bertram Karl: 328

Stepanéié, Lilijana: 286, 325

Stepanov, Sava: 20

Stephens, Charles: 133

Stojan, Lucka: 134

Stopar, Ivan: 45 - 47

Strauss, Franc Mihael: 472

Strehovec, Janez: 135, 136, 178 - 182,
496

Stupica, Gabrijel: 473

Suhadole, Anton: 10

Suhadole, Janez: 183, 240

Suléic, Viktor: 372, 474

S

Salamun, Tomag: 475

Sali, Franc: 88, 274

Seligo, Rudi: 137

Serbelj, Ferdo: 539

leaw..c. Nevenka: 324

Slapeta, Viadimir: 241

Sorli-Puc, Veselka: 111, 149, 275, 343,
437,476

bpanzcl Rudi: 360, 369, 477, 478

Stamcar, Maja: glej Lozar-Stamcar,
Maja

S[Bf-lndb Samo: 138 - 141

Stoka, Tea: 475

Stokelj, Bojan: 142, 179

240

Stovicek, Vladimir: 479
&ntravs Jane: 155, 480
Stupar-Sumi, Natasa: 276, 277
Subic, Ive: 482

Subic, Joze: 365

Subic, Jurij: 481, 483

Sumi, Nace: 48, 49, 372, 405
Susnik, Tugo: 316

Suatdr Branko: 266, 455
Sutej, Jelka: 160, 491

T

Tamaro, Gigetta: 242

Tansek, Dalija: 48

Tavcar, Lidija: 278, 279

Tavcar, Polona; 63

Tepina, Borko: 143

Tepina, Marjan: 243

Terpin, Rafael: 484

Terzan, Vesna: 63, 316

Tihec, Slavko: 371

Tizian: 271, 287

Toméié, Goran: 144 - 146, 286

Torkar, Vinko: 244

Treppo, Mladen: 244

Trpin, Joze: 485

Triar, Drago: 119, 365

Trsar, Marijan: 319, 320, 328, 358, 372,
421

Tusek, Marko: 353

Tutta, Klavdij: 486

U
Urbanéi€, Izidor: 339

v

Valena, Tomas: 25

Vali¢, Andrej: 245

Valuiek, Berislav: 384, 394, 495

Varnedoe, Kirk: 23

Vavken, Jusa: 246

Veselko, Maks: 32

Ves slikar svoj dolg: 487 - 459

Vetrih, Maja: 340

Vidmajer, Sasa: 41, 48, 234, 243, 286,
296, 312

Vidmar, Aleksander: 450

Vidmar, Drago: 50

Vidrgar, Alenka: 86

Vignjevi¢, Tomislav: 51, 147, 318, 341,
351 - 353, 439, 459

Vipotnik, Matjaz: 167, 490



Visolnik, Mitja: 286, 366

Vitanov, Risto: 292, 378

Vitez, Primoz: 148

Vodopivec, Ales: 222, 247 - 249

Vodopivec, Lujo: 127, 316

Vogelnik, Eka: 491

Volfand, Joze: 406

Vozli¢ Matej: 222, 250

Vratanar, Joze: 19

Vrecic, Ludvik: 492

Vrhune, Polonca: 493

Vrider, Andreja: 303

Vriser, Sergej: 52, 60, 280, 311a, 362,
494

Vuk, Marko: 467

Vuk, Vili: 282, 494

WVuga, Tomaz: 244

W

Warhol, Andy: 495

Weston, Edward: 291

Williams, Lyn Pococa: 109

Wiser pl. Berg, Joseph Leopold: 46
Wolf, Tatjana: 10, 53

Wood, Bent: 34

Z

Zabel, Igor: 150, 286, 315, 316, 321, 325,

341, 355, 384, 402

Zadnikar, Marijan: 54 - 57

Zajc, Melita: 41, 180, 282

Zajec, Edvard: 496

Zajec, Valentin: 497

Zalar, Franc: 316, 317, 324, 325, 332,
333,335- 337,339, 342, 421, 471, 473,
482, 485

Falaznik, Janez: 286

Zelenko, Rok: 74

Zgonik, Alenka: 132

Zgonik, Nadja: 318, 324, 326, 328

Zidar, Dusan: 84, 127, 316, 325

Zimmer, Bernd: 318, 336

Zlatar, Milena: 429

Zlobee, Marijan: 22

Zrinééak, Mirko: 498

Zupan, Gojko: 312

Zupan, Jure: 151

Zupan¢i¢, Barbara: 501

Zupet, Franc-Kristof: 499, 50

Zupet, Janez: 499

Zver, Judita: 240

Z

Zargi, Matija: 184
Zbona, Mojka: 66
?.cleznik, Adela: 314, 359
Zerovnik, Metka: 240
?__'_’.igun, Bojana: 538
Zitko, Sonja: 152, 497
?miwk, Peter: 501
Zokalj, Bojana: 471

241



